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  تفاهم نامه همکاری های جامع اقتصادی بین اتاق بازرگانی قزوین و کشور تاجیکستان منعقد شد

  مهندس عبدیان: تمام  ظرفیت های اتاق بازرگانی در اختیار واحدهای تولیدی و صنعتی استان قرار می گیرد
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گزارش تصویری نشست فعالان اقتصادی 
با سفیر تاجیکستان در ایران

وتاجیکستان استان  پیونداقتصاد  پل  قزوین،  بازرگانی  اتاق 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

روز شنبه /20 اردیبهشت 1404/ نشست فعالان اقتصادی با سفیر 

تاجیکســتان در ایران در سالن وکیل التجار پارلمان بخش خصوصی 

استان تشکیل شد.

درجریان برگزاری  این نشست که باحضورمقامات ارشد اجرایی استان 

وپارلمان بخش خصوصی وفعالان اقتصادی صورت گرفت،تفاهم نامه 

همکاری هــای جامــع اقتصــادی بین اتــاق بازرگانی قزوین و کشــور 

تاجیکستان منعقدشد.
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هرچنــد »خودتحریمــی« یک ترکیب نســبتاً جدیــد در دانش نامه 

رایج  اقتصادی و گفتارها و نوشتارهای رسانه ای در سال های اخیر 

محسوب می شــود؛ اما شاید بتوان ســه مصداق بارز خودتحریمی 

در داخــل کــه به چالــش در عرصه فعالیت هــای بخش خصوصی 

منجر شــده است را در سیمای »ارز چندنرخی و رفع تعهدات ارزی 

صادرکنندگان با پتک ســهمگین مقررات؛ امضاهای طلایی، بلای 

جان سرمایه گذاری و اقیانوســی از بخش نامه ها، دستورالعمل ها و 

مصوبات ناهمگون« مشاهده کرد.

ایــن نوشــتار بــر آن اســت کــه از ســه زاویه یادشــده بــه واکاوی 

خودتحریمی در فضای امروز اقتصاد کشور بپردازد.

ارز چندنرخــی و رفــع تعهــدات ارزی صادرکننــدگان بــا   
پتک سهمگین مقررات 

در سالیان گذشــته  سران قوا- بنابه هر مصلحتی- تصمیم گرفتند 

اختیــارات فوق العــاده ارزی یک کشــور را به رئیــس بانک مرکزی 

ببخشند؛ مدیری که  جایگاه وی در ساختار اداری کشور در حد یک 

معاونت از وزارت اقتصاد و دارایی است اما دایره اختیارات، عملکرد 

و بازخوردهای تصمیم سازی های او بر تاروپود اقتصاد این سرزمین 

نقش می بندد؛ در نتیجه ردیابی و اطلاع یافتن از هرگونه ارز در سه 

مدل دولتی )فروش نفت و...( ذخایر)صندوق توسعه ملی( و حاصل 

مرارت و دسترنج بخش خصوصی )متعهد به بازگشت ارز( سیاست 

جدید ارزی کشــور شد؛ بی آنکه گوش شنوایی برای پذیرش صدای 

بخش خصوصی واقعی  پیدا شود. 

در فرودین ماه ۱۳۹۷ آقای همتی )وزیرسابق  اقتصاد( و هم فکران 

ایشان بحث رفع تعهدات ارزی را اجرایی کردند تا سرانجام بعد از ۷ 

سال به اشتباه بودن تصمیم آن روز خودشان پی بردند؛ نوشدارویی 

که بعد ازمرگ ســهراب پدیدار شد! حال آنکه از همان ابتدای این 

روند اشتباه،  اتاق های بازرگانی به عنوان یک تشکل تخصصی نتایج 

زیانبار این تصمیم را به صورت مکتوب اعلام کردند و بارها اعتراض 

خود نسبت به این تصمیم را به اطلاع  مسئولان کشور رساندند.

در حالــی کــه در دنیا نظــارت به صــورت بعد از وقوع  اســت و در 

عملیات تجاری به صورت مستقیم دخالتی صورت نمی گیرد و تنها  

با تخلفات برخورد می شــود، جنس قانون گــذاری بانک مرکزی در 

ســال های گذشــته از نوع نظارت پیش از وقوع  بوده اســت. البته 

در  مــورد رفع تعهدات ارزی کمیتــه ای در بانک مرکزی وجود دارد 

که مشغول فعالیت است  که در موارد استثنا شرایط در این کمیته 

بررسی می شود هرچند ظاهراً موارد استثنا نیز زیاد شده است!

به نظر می رســد بــرای بانک مرکزی فقط تبادل ارزی مهم اســت و 

اهتمام چندانی  برای ایجاد  اشــتغال و تداوم صادرات وجود ندارد. 

ســال ۹۶ کــه تحریم ها تا این اندازه نبود و مشــکلات ارزی هم رخ 

نشــان نداده بود؛ میزان واردات کشــور به حدود ۵۰ تا ۵۵ میلیارد 

دلار رســید؛ اما اکنون با وجود اینکــه واردات حدود ۳ هزار و ۲۰۰ 

قلم کالا به کشور ممنوع اعلام شده، براساس آمارها در سال گذشته 

۶۵ میلیارد دلار برای بحث واردات ارز تخصیص داده  شــده است، 

این میزان تخصیص ارز برای واردات خود گویای همه چیز است.  

واقعیت این اســت که بزرگترین مشکل فعالان اقتصادی  در حوزه 

صادرات رفع تعهدات ارزی اســت و دلیــل آن هم بابت چندنرخی 

بودن ارز در تمام ســال های گذشته اســت. بارها و بارها چهره های 

ممتاز بخش خصوصی  فریاد زدند که یکی از مصداق های روشــن 

خودتحریمــی و گل بــه خــودی زدن در بــازی پیچیــده اقتصــاد، 

ارز  چندنرخــی موجــود دربازار اســت. اگر بــه ضرورت حمایت از 

تولیدکننده داخلی با یکسان ســازی نرخ ارز اعتقاد راســخی وجود 

داشــت؛ کاملا مشــخص بود که یکسان ســازی نرخ ارز، موجبات 

کاهش ۵۰ درصد تقاضا برای ارز در کشور را فراهم می سازد.

ســودی که یــک واحد تولیــدی از تخصیــص ارز کســب می کند 

چندین برابر میزان تولید آن اســت؛ لذا دیگر کمتر کســی به فکر 

تولید اســت و ترجیح می دهد با ظرفیت ۲۰ تا ۳۰ درصد فعالیت 

کنــد؛ چراکه می داند به هــر روش که تولید کند حتی اگر زیان ده 

و انرژی بر باشــد درصــدی بیشتر از آن، از محــل تخصیص ارز به 

واردات حاصل خواهد شد.

باید منتظر بود تا نتاج بازار توافقی ارز را در عرصه تولید و صادرات 

مشاهده کرد؛ تک نرخی شدن ارز، راه نجات صادرات ایران اسلامی 

اســت؛ تک نرخی شدن ارز سبب می شود که صادر کننده ارز را به 

قیمت واقعی به فروش برساند و ظرفیت های صادراتی را بیش از این 

مهیا سازد و تنها راه نجات صادرات استان و کشور است.

در تمام ســال های اخیر مانع اصلی صادرات در کشور، چندنرخی 

بودن ارز بود که پرونده هایی مثل چای دبش را به وجود آورد؛ وقتی 

قیمت ارز را پایین تر از بازار عرضه کنند، برای تولید کننده جذابیت 

صادراتی وجود نخواهد داشت.

۲۴ آذر مــاه گذشــته، بانک مرکزی اعلام کرد کــه نرخ دلار نیمایی 

حذف می شود و تمام معاملات ارزی کشور به مرور به سامانه جدید 

تحت عنوان بازار ارز توافقی منتقل شده است. شاید بی اغراق بتوان 

گفت، این اقدام، گامی مهم در عملیاتی شدن سیاست تک نرخی 

شدن ارز و همچنین رهاسازی شرکت های تولیدی از حصار قیمت 

گذاری دستوری و یکی از مهم ترین اقداماتی بود که سیاستگذار در 

سال های اخیر اجرایی کرده است.

نوسانات شدید ارز امکان برنامه ریزی درکوتاه ترین زمان های ممکن 

را نیــز برای فعالان اقتصادی دچار مشــکل می ســازد؛ این امر یک 

تیغه دولبه اســت که در بخش عمده ای از صنایع تولیدی کشور اثر 

مثبت به دنبال دارد اما در مقابل در برخی از صنایع نیز موجب رشد 

هزینه ها خواهد شد.

واردکنندگان با شرایط سخت ارزی و تحریم های سنگین بینالمللی 

دســت وپنجه نرم می کنند و متاسفانه به دلیل احاطه در  شرایطی 

که دست آن ها نیست و نقشی در بروز آن نداشته اند، دچار تنبیهات 

قانونی می شوند، برای مثال- همانگونه که قبلا هم ذکر شد- یکی از 

اصلی ترین مشکلات واردکنندگان موانعی است که توسط مقررات 

بانک مرکزی برای آن ها ایجاد شده است.

»عبور از خودتحریمی برای دستیابی
 به چشم انداز سرمایه گذاری «

 مهدی عبدیان        
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

سخن مدیر مسئول  

سخن مدیر مسئول 
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امضاهای طلایی، بلای جان سرمایه گذاری  
درســالی کــه به تدبیــر مقــام معظــم رهبری و در امتــداد تمامی 

شعارهای اقتصادی و راهبردی تعیین شده ظرف یک دهه اخیر و با 

تاکید بر نقش پررنگ استقلال اقتصادی و خودکفایی ملی به عنوان 

»سرمایه گذاری برای تولید« مزین شــده است، انتظار می رود یکی 

از نشــانه های پررنگ و بارز خودتحریمی در اقتصاد داخلی کشــور 

محو و به تدریج از حافظه ادبیات اقتصادی فعالان بخش خصوصی 

و صاحب نظران و اســتادان این حوزه فراموش شــود؛ آری سخن از 

»امضاهای طلایی« است.

هیــولای بروکوراســی اداری چنــان دســت و پــای سرمایه گذاران 

علاقه مند بــه آوردن سرمایه های هنگفت مادی و صرف وقت جهت 

توســعه پایدارکشور را بسته اســت که از خیر مشارکت در پیشرفت 

کشور گذشته اند؛ عطای سرمایه گذاری را به لقای آن بخشیده اند و 

به تجارت و سرمایه گذاری در کشورهای آسیای میانه، آسیای جنوب 

شرقی و حتی اروپای شرقی روی آورده اند.

ساختار مدیریتی کشور ما به گونه ای متراکم وکلاف سردرگم  است 

که به جای تسهیل  فضای  کسب و کار، مرتب و پیوسته مشکلات ریز 

و درشتی از انواع و اقسام مقررات برای صنعتگران و تولیدکنندگان 

رونمایی  می شود؛ در این حالت است که گاهی اوقات فرضیه »سایه 

ســنگین امضاهای طلایی« پیش می آید و در این میانه چه بســیار 

ظرفیت هایی که دلسوزانه پای کار آمده بودند تا در اعتلای اقتصاد 

میهن اسلامی نقشی ایفا کنند ولی افتاد مشکل ها....

در سفر اخیر سفیر تاجیکستان به استان قزوین و به نقل از ایشان 

در جمع فعالان اقتصادی اســتان گفته شد که تاسیس و ثبت یک 

شرکت برای سرمایه گذاران خارجی در این کشــور تنها ســه روز به 

طــول می انجامــد؛ به راســتی چگونه می تــوان بــه سرمایه گذاران 

خارجی مشــتاق حضور در عرصه اقتصــاد و تولید ایران، زمانبندی 

تقریبا نامعلوم و هزارتوهای مرتبط با آن را شرح داد و همچنان توقع 

داشت که امضاهای طلایی کمرنگ باشند؟ 

یکــی از مفاهیم روشــن خودتحریمی در کشــور، توجــه به همین 

مثال واضح اســت که سرمایه گذاران در گیرودار بوروکراسی اداری 

و دریافت مجوز های فراوان با هزار و یک مشــکل پیش بینی نشــده  

مواجه می شــوند. به نظر می رسد با تشکیل یک کارگروه منسجم از 

نهادهای مصمم به مبارزه با ایــن پدیده نامبارک در عرصه اقتصاد 

کشــور، شناســایی شــیوه های ظهور و بروز آن و ارائــه راهکارهای  

قانونی به راحتی بتوان به ســمت مقررات آســان، دردسترس، به روز 

و بــا قابلیت اجرایی شــدن در راه جــذب سرمایه گذاران و کمک به 

انجــام پروژه های مدنظــر آن ها در چهارچوب قوانین اصیل کشــور 

دست یافت. 

اقیانوسی از بخش نامه ها، دستورالعمل ها و مصوبات   
از آنجــا کــه از ســال ۲۰۱۱ تاکنــون، تحریم هــای بین المللــی و 

اقتصادی سهمگینی به شــکل ناجوانمردانه علیه ایران اجراشده و 

برای مقابله با این تحریم ها نیز آمادگی لازم وجود نداشــته اســت؛ 

روندهــای نزولی و تشــدید عقب ماندگی اقتصــادی و فناوری، در 

گستره اقتصادی کشــور به چشــم می خورد. علاوه بــر این، بحران 

مشــکلات اقتصــادی در داخل کشــور و عدم برنامه ریــزی دقیق و 

اجرای طرح های کارشناســی مطابق با نیازهای روز کشور، موجب 

شــد تا این تحریم ها به جای آنکه تبدیل به  فرصت شــود؛ تهدیدی 

دوچندان در چرخه تولید و اقتصاد ایران به حســاب آید. از ســوی 

دیگر، تحریم های بین المللی اعمال شــده علیه ایران، سبب شد تا 

کشــور در  حوزه واردات ماشــین آلات، خطــوط و فناوری های نوین 

تولیــد، دچار بحران شــده، در زمینه صادرات نفتــی و غیرنفتی با 

کاهش چشمگیری مواجه شود و در نتیجه جریان ورود ارز به  کشور 

کند شده و پاســخ گوی نیاز داخلی نباشد، این موضوع، در نهایت 

بحــران کمبود ارز،  گرانی ارز، آشــفتگی ســاختاری، تــورم و دیگر  

مشکلات اقتصادی را به همراه آورده است.

در این میان صدور انواع بخش نامه ها، آیین نامه ها، دستورالعمل ها و 

مصوبات گوناگون و گاه متضاد با یکدیگر از تصویب  نامه های هیات 

وزیران گرفته تا مصوبه خاص فلان دستگاه مشخص، تولیدکنندگان 

و صادرکنندگان را در چندراهه بی تصمیمی، سردرگمی و نابسامانی 

گرفتار کرده اســت. برای مثال در نظر بگیرید سال گذشته در مهر 

مــاه، مصوبــه وزارت نیــرو درخصوص الــزام واحدهــای تولیدی به 

پرداخت هزینه مازاد برق مصرفی از اردیبهشت تا مهر ماه چه حجم 

وسیعی از نگرانی ها و اعتراضات پی درپی فعالان اقتصادی را درپی 

داشــت تا سرانجام با پافشــاری به حق بخــش خصوصی بر حقوق 

قانونی خود، این مصوبه ملغی شــد؛ غافل از میلیون ها نفرســاعت 

انــرژی، وقــت و فرصت برنامه ریزی از دســت رفتــه؛ همین مثال را 

می توان در ناترازی انرژی به ویژه در دو حوزه برق و گاز صنایع، قطع 

دســتوری و از بــالا به پایین انرژی واحدهــای تولیدی بدون درنظر 

گرفتن مسائل و مشکلات هریک از آن ها در نظر گرفت.

کافی اســت اعضای یــک گروه تحقیقاتــی یک ماه بــا طمانینه و 

آرامش خاطری که لازمه انجام امور پژوهشــی اســت، انواع و اقسام 

بخش نامه های صادرشــده از دســتگاه های مختلف و حتی گاهی 

اوقــات انواع مصوبــات و بخش نامه های یک وزارت خانــه یا نهاد را 

در امتداد یکدیگر بررســی کننــد و نتایج تحلیل آن را برای همگان 

منتشر کنند تا معلوم شود که یک فعال واقعی اقتصادی و یک چهره 

خســتگی ناپذیر بخش خصوصی که خالصانه به اعتلای کشــورش 

می اندیشــد؛ چگونه خــود را در برابــر اقیانوســی از بخش نامه ها، 

دستورالعمل ها و مصوبات، بی پناه می یابد.

در این میان، برای عبور از ســونامی خاموش و مرموز خودتحریمی 

که همانند سموم نهفته در آب و هوای کشنده و نامطبوع به حرکت 

مــوذی وار خود در اتمســفر اقتصــاد این سرزمین ادامــه می دهد؛ 

چاره ای جز اتحاد و همدلی دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی 

پرتوان کشور باز نمی ماند.

هم اینک که بحث مذاکرات چندمرحله ای ایران و آمریکا و گفت وگو 

با دیگر کشورهای اروپایی و منطقه ای برقرار است؛ شاید بتوان فارغ 

از هر نتیجه ای که از اینگونه مراودات بین المللی ممکن است دست 

یافتنی باشــد، عزم راســخ دســتگاه قانون گذار را به لزوم شکست 

ســیطره خودتحریمی در اقتصاد کشور معطوف کرد تا بیش از این 

در برپاشــنه ســابق نچرخد و تحقق »سرمایه گذاری برای تولید« در 

ماه های پیش رو سرلوحه تمامی اقدامات دست اندرکاران اقتصادی 

قرار گیرد.

سخن مدیر مسئول 
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برگزاری رویداد فرهنگی ایران تاجیکستان به 
مناسبت گرامیداشت آیین کهن "پنجاه به در"

 رویداد فرهنگی ایران تاجیکستان با حضور استاندار قزوین و سفیر تاجیکستان در 

دولت خانه صفوی قزوین برگزار شد.

عصر جمعــه /۱۹ اردیبهشــت/ رویداد فرهنگی ایران تاجیکســتان با حضور محمد 

نــوذری، اســتاندار قزوین؛ ســفیر تاجیکســتان در ایران؛ مهنــدس عبدیان رئیس 

اتاق بازرگانی قزوین و تعدادی از مســئولین و حضور پرشــور مردم و گردشگران در 

دولت خانه صفوی محوطه کاخ چهلستون برگزار شد.

ایــن رویداد که با حضور آقایان منصف رئیس کمیســیون گردشــگری و اله وردیها، 

رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق و شمار زیادی از مسئولین استان 

همراه بود با هدف تقویت پیوندهای فرهنگی میان دو کشــور فارسی زبان و معرفی 

ظرفیت های غنی تاریخی، فرهنگی و گردشــگری اســتان قزوین در ســطح ملی و 

بین المللی به اجرا درآمد.

کاشــت درخت دوستی بین ایران و تاجیکســتان،  اجرای موسیقی سنتی، نقالی، 

شــعرخوانی، معرفی ظرفیت های گردشــگری و هنری، نمایشــگاه صنایع دستی و 

اجرای ورزش باســتانی از جمله برنامه های این رویداد بود که با استقبال چشمگیر 

شــهروندان قزوینی مواجه شــد و فضایی گرم و صمیمی میــان دو ملت هم زبان و 

هم فرهنگ ایجاد کرد.

توسعه گردشگری قزوین با بهره گیری از ظرفیت های فرهنگی مشترک   
ایران و تاجیکستان

محمد نوذری، اســتاندار قزوین در مراســم گرامیداشــت آیین کهن "پنجاه به در" با 

اشــاره به حضور سفیر تاجیکستان و جمعی از ســفرا به استان قزوین، اظهار کرد: 

خواهرخواندگی شــهر قزویــن با توجه به اشتراکات فرهنگی ایران و تاجیکســتان، 

زمینه ساز توسعه گردشگری میان دو کشور است.

 وی گفــت: قزوین آمادگی دارد در حوزه گردشــگری میزبان سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی باشــد و این تعــاملات فرهنگی می تواند در جــذب سرمایه گذاری نقش 

مؤثری ایفا کند.

 نــوذری با تأکید بــر جایگاه ممتاز قزوین در حوزه هایی چون خوشنویســی، هنر و 

فرهنگ، گفت: باید روزهای بزرگ فرهنگی خود را جشن بگیریم، آن ها را به تاریخ و 

هویت مان پیوند بزنیم و از ظرفیت کشــورهای همسایه برای رشد گردشگری استان 

بهره ببریم.

بی تردید همدلی و همبستگی ایران و تاجیکستان ابدی است  
زاهدی نظام الدین شــمس الدین زاده، ســفیر تاجیکســتان در ایــران هم در این 

مراســم بیــان کرد: با وجود مشــترکات فرهنگــی، مذهبی و زبان مشــترک و اراده 

رؤسای جمهور، بدون تردید همدلی و همبستگی ایران و تاجیکستان ابدی است.

ســفیر تاجیکستان در ایران افزود: از دکتر نوذری استاندار خردمند قزوین به پاس 

دعوتشان سپاس گزارم و این آئین را صمیمانه تبریک می گویم، مراسم "پنجاه به در" 

قزوینی هــا آئین انس و مودت معنوی با طبیعت اســت و امیــدوارم مزرعه دل  مردم 

ایران شاداب و زمین های آنان همیشه سیراب باشد.

وی اظهار کرد: امروز، دوســتی، مــودت، همکاری و همدلی میان تاجیکســتان و 

جمهوری اسلامی ایران در اوج خود قرار دارد.
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مهندس عبدیان در نشست اعضای 

فراکسیون زنان مجلس با بانوان بازرگان و کارآفرین استان؛

افزایش 600  درصــدی تعداد بانوان دارای 
کارت بازرگانی در دور ششم اتاق قزوین

 اتاق قزوین در توجه به بانوان، استان پیشتاز کشور است  
ظهر روز پنجشنبه /۱8 اردیبهشت ۱۴۰۴/ نشست مشترک اعضای فراکسیون زنان 

و خانواده مجلس با بانوان بازرگان و کارآفرین اســتان قزوین در ســالن آبگینه اتاق 

بازرگانی قزوین تشکیل شد.

ایــن نشســت با حضــور دکتر فاطمــه محمدبیگی نماینــده مردم قزویــن و رئیس 

فراکسیون زنان  مجلس شورای اسلامی؛ دکتر میرزایی سرپرست معاونت اقتصادی 

اســتانداری قزوین؛ خانــم دکتر آزاد دبیرکمیســیون برنامه و بودجه و محاســبات 

مجلس و تعدادی از اعضای فراکســیون زنــان؛ نجفی مدیرکل دفتر امور اجتماعی 

و فرهنگی اســتانداری قزوین؛ خانم برومنــد دبیر اجرایی اتاق قزوین،خانم غفوری 

رئیس کانون زنان بازرگان استان و اعضای این تشکل اقتصادی تشکیل شد. 

مهنــدس عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین در این نشســت، درهای باز پارلمان 

بخش خصوصی استان به روی بانوان کارآفرین را یکی از مهمترین رویکردهای دور 

ششم اتاق قزوین برشمرد و خاطر نشان کرد: تعداد بانوان دارای کارت بازرگانی در 

دور ششم اتاق قزوین ۶۰۰ درصد رشد داشته است و در مقایسه  با استقبال مردان 

فعال در حوزه های اقتصادی استان، این آمار نشانگر حمایت راهبردی اتاق قزوین 

از فعالیت های بانوان بخش خصوصی استان قزوین است. 

وی افزود: در دور ششــم  اتاق بازرگانی قزوین، نگاه جنســیتی نداریم و معتقدیم 

حق گرفتنی اســت و بانــوان فعال در حوزه های مختلف اجــتماع باید با همدلی و 

اتفــاق نظر، جایگاه شایســته خود را به دســت آوردند؛ همین فراکســیون ۱۴ نفره 

بانــوان مجلس بــا اتحاد نظر و همدلی به اندازه ۷۰ نفــر از ظرفیت تاثیرگذاری در 

عرصه های مختلف برخوردار هستند. 

رئیس پارلمان بخش خصوصی استان قزوین تصریح کرد: تا پیش از دور ششم اتاق 

قزوین، بانوان کارمند در اتاق در جایگاه چندان قابل توجهی حضور نداشــتند؛ اما 

بــا اعتمادی که به خانم برومند، دبیــر اجرایی اتاق قزوین صورت گرفت؛ هم اکنون 

اعضای هیات رئیسه و هیات نمایندگان نیز به مدیریت خوب ایشان وقوف یافته اند.

وی ادامه داد: اتاق قزوین در انتصاب یک خانم در جایگاه دبیر اجرایی در ســطح 

کشور پیشــتاز بود؛ هم اکنون نیز  بســیاری از ســمت های مدیریتی در بخش های 

مهم اتاق قزوین همانند صدور کارت، امورمالی و بین الملل به عهده بانوان کارمند 

پارلمان بخش خصوصی است.

مهنــدس عبدیان با تقدیر از مشــارکت مســئولانه بانــوان کارآفرین در نخســتین 

نمایشــگاه توانمندی های صادراتی استان در اقلیم کردستان عراق که مرداد سال 

گذشته برگزارشد، خاطرنشان کرد: همین سالن آبگینه که یکی از بهترین فضاهای 

اتاق با چشــم انداز بی نظیر از طبیعت قزوین است به نشست ها و برنامه های بانوان 

کارآفریــن اختصــاص یافتــه اســت و شماری  از رؤســای اتاق ها تمایل خــود را به 

الگوپذیری از مشارکت زنان در تشکل ها اعلام کرده اند.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین از نگاه حمایتی دکتر میرزایی، معاون توسعه منطقه ای 

و اموراقتصادی اســتانداری قزوین و تعامل موثر ایشــان با اتــاق بازرگانی قزوین و 

بخش خصوصی تشکر کرد.

یکــی از نکته های قابل ذکر این نشســت، اســتقبال خوب نمایندگان رســانه های 

گروهی و پخش زنده آن از شبکه ۲ خبر صداو سیمای کشور بود.
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کمیسیون  ها

مهندس عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین:

تمام  ظرفیت های اتــاق بازرگانی در اختیار 
واحدهای تولیدی و صنعتی استان قرار می گیرد

 برنامه ریزی برای ســاماندهی و کمــک به دانش بنیان ها در   
قزوین

نشســت کمیسیون کسب وکارهای نوین و دانش بنیان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 

و کشــاورزی قزوین روز سه شنبه /۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۴/ به ریاست مهندس عبدیان،  

رئیس اتاق بازرگانی قزوین و رئیس کمیســیون کسب وکارهای نوین و دانش بنیان در 

سالن اعتمادالتجار اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

آقایان آهنگریان و پازوکی عضو هیات رئیســه اتاق؛ ســپهرنژاد  و محمدی از مشاوران 

ریاســت اتاق بازرگانی قزوین؛ محصص مستشــاری رئیس  مرکــز تحقیقات و آموزش 

کشــاورزی و منابع طبیعی استان؛ مدیران و نمایندگان دانشگاه های بین المللی امام 

خمینی )ره( اســتان قزوین، دانشــگاه آزاد اسلامی قزوین، دانشگاه ملی مهارت واحد 

اســتان قزوین، دانشــگاه غیرانتفاعی رجاء و اعضای کمیسیون دانش بنیان و مدیران 

عامل شرکت های دانش بنیان در این نشست حضور داشتند.

در ابتدای نشســت، مهندس عبدیان، رئیس اتاق بازرگانــی قزوین به ناترازی انرژی و 

مشکلات مطرح شده درخصوص برق و آب به پیگیری های متعددی که توسط  ریاست 

اتاق بازرگانی قزوین  از طریق نهاد  ریاست جمهوری و وزیران اقتصادی صورت گرفته 

است، اشاره کرد.

وی خاطرنشان کرد: با تعاملی که بین اتاق های سه گانه بازرگانی، تعاون و اصناف وجود 

دارد؛ محدودیت های اعمال شــده به منظور صیانت از حقوق فعالان اقتصادی برطرف 

می شود.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین اظهــار کرد: باتوجه  به انجمن هایی که 

در اتاق بازرگانی تشــکیل شــده اســت، چنانچه شرکت های بخش خصوصی در این 

انجمن ها جمع شوند، مشکلات و موانع آن ها به صورت منسجم مورد بررسی و حمایت 

قرار می گیرد؛ همچنان که اگر شرکت های دانش بنیان هم کنار هم باشند و مشکلات 

و موانع خود را مطرح کنند؛  برای حل مشــکلات موجود، بهتر می توانند مورد حمایت 

قرار گیرند. 

مهندس عبدیان با اشاره به انتقال کارت های بازرگانی شرکت های باسابقه معتبر استان 

به اتاق قزوین تصریح کرد: این  انتقال کارت موجب کمک به صنعت اســتان شــده و 

مالیات بر ارزش افزوده آن ها در پروژه های عمرانی استان هزینه خواهد شد. 

امکان حمایت از تولیدکننده های دانش بنیان در شورای گفت  وگو  
دبیر شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی اســتان قزوین گفت: در دوره جدید 

اتاق بازرگانی علاوه بر ۹ نماینده حاضر در نشست های شورا، برای اینکه موضوعات به 

نتیجه مطلوب تری برسد، اعضای هیات نمایندگان اتاق هم حضور دارند و ما  به دنبال 

دیده شدن )مطرح شدن( شرکت ها هستیم. 

وی ادامه داد: بســیاری از واحدها از ظرفیت ســتاد تسهیل و شــورای گفت و گو اطلاع 

ندارنــد، اینکه در شــورای گفت و گو بــه شرکت های دانــش بنیان اولویت داده شــود 

امکان پذیر است؛ ضمن آنکه می توان در شورای گفت و گو مصوباتی اخذکرد تا  معرفی  

شرکت های دانش بنیان اســتان که کالا تولید می کنند و در قزوین هم مصرف کننده 

دارند از نظر معرفی محصولات در اولویت قرارگیرند.

رئیــس پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین عنوان کرد: اخیرا در مجلس شــورای 

اسلامی هم مطرح شده است که اتا های بازرگانی در رسیدگی به مشکلات شرکت های 

تولیدی مسئولیت دارند و در رسیدگی به مسائل آن ها حتما باید نماینده ای از اتاق هم 

در نهادهای اجرایی حضور داشته باشد.

مهندس عبدیان تاکید کرد: تمام ظرفیت های اتاق بازرگانی از جمله نشریه »نامه اتاق 

قزوین« که به اتاق های بازرگانی سراسر کشــور، وزارت خانه، اســتانداری و... ارســال 

می شــود، برپایی  نمایشــگاه در ســاختمان اداری اتاق بازرگانی جهت بازشناســایی 

محصولات دانش بنیان و همچنین برگزاری دوره های رایگان آموزشی اتاق، در راستای 

مطرح شدن در حوزه های مختلف )الکترونیک، صنایع دستی، گردشگری( در اختیار 

واحدهای تولدی و صنعتی استان قرار می گیرد.

طرح چند چالش و پیشنهاد  
همچنین آقای پازوکی، خزانه دار هیات رئیســه اتاق بازرگانی با اشــاره به وبینار اخیر 

وزارت نیــرو، عنوان کرد که در این دوره آموزشــی به موضوعات ســوخت و ژنراتور هیچ 

اشاره ای نشده است.

در ادامــه خانــم به نــژاد، مدیرعامل شرکــت اوژن الکتریــک گفت: متاســفانه ایجاد 

زیرســاخت های انرژی خورشیدی و سرمایه گذاری در این زمینه به وجود نیامده است؛ 

با توجه به اینکه مصرف برق خود را کاهش داده ایم اما به دلیل اینکه این موارد به فیدر 

پرمصرف متصل هســتند دچار مشکل هســتیم و پنل های خورشیدی هم در برخی از 

مواقع از جمله آلودگی هوا جوابگو نیست.

دکتر محصص مستشــاری، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 

استان  قزوین هم خاطرنشان کرد: در حوزه کشاورزی بیشتر شرکت ها تمایل به دانش 

بنیان شدن دارند در صورتی که در استان تنها سه مورد از این شرکت ها، دانش بنیان 

هستند.

وی ادامه داد: دانش بنیان شــدن شرکت های کشــاورزی کمک می کند تا آن ها هم از 

مزایای دانش بنیان بودن بهره مند شوند؛ این کمیسیون تخصصی می تواند اتاق فکر در 

حوزه شرکت های دانش بنیان و فناور استان باشد و به رفع چالش ها و موانع بپردازد، در 

واقع نقشه راه آینده استان در  این کارگروه شکل بگیرد.

آقای گمرکچی، معاون پژوهشی مرکز تحقیقات کشاورزی نیز با اشاره به موضوع قطعی 

برق که موجب بیمه بیکاری و کم شدن تعداد نیروها شده پیشنهادکرد؛ در نشست های 

بعدی، قانون جهش تولید دانش بنیان بررسی شود.

طراحی چشم انداز برمبنای علم و دانش  
مهندس ســپهرنژاد، مشاور دانش بنیان ریاست اتاق قزوین هم گفت: مدعوین حاضر 

در این نشست با توجه به پیشینه پژوهش ها، آموزش ها و تجربیاتی که دارند، می توانند 

اهداف و راهکارهایی که مد نظرشان است را مطرح کنند تا از این طریق  به استانداری 

و وزارت خانه های مرتبط  انتقال داده شود.

وی ادامه داد: در کشــور ما ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان وجود دارد که ۷۰ درصد زیر 

۵ درصد رشــد داشته و تنها ۱۰ درصد از اقتصاد کشور را دانش بنیان کسب کرده اند؛ 

در ابتدا باید برنامه ای داشته باشیم که براساس علم و دانش، چشم اندازی برای استان 

در نظر گرفته شود؛ در این راستا به این نیاز داریم که از نخبگان استان برای حضور و 

همکاری در این کمیسیون دعوت شود. 

خانم جباری، رئیس مرکز رشد و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد قزوین هم عنوان کرد: 

بعد  از ۳۰ ســال مباحث متعدد اقتصادی به تولیدکننده مواد اولیه تبدیل شده ایم در 
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این مســیر شرکت های دانش بنیان می توانند ارزآوری و اشــتغال ایجاد کنند. مشکل 

موجود فعلی عدم اجرای قوانین به علت مطلع نبودن از آن است که درمواردی همانند 

بهره بــرداری از شرکت های دانش بنیان و ناآشــنایی سرمایه گذاران با نوع کمک کردن 

آن ها در پروژه های دانش بنیان آشکار شده است.

وی ادامه داد: در این مســیر می توانیم از راه اندازی یک کارگاه اطلاع رســانی جامع از 

شرکت های دانش بنیان، پنجره واقعی از ارائه  خدمات، رفع مشکل تسهیلات و ایجاد 

کارگروه برای رفع خدمات اداری و اســتفاده از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان با 

همراهی مدیران استان در پروژه های قابل انجام بهره مند شویم.

در ادامه آقایان افشار، معاون مرکز رشد دانشگاه امام خمینی )ره( و مظفری مدیرعامل 

شرکت فناوران ابزارســاز آریا بــه مواردی مانند احصاء مواد اولیــه ای که تولید آن برای 

شرکت ها هزینه بر اســت، توسط اتاق بازرگانی و دائر کردن کارگزاری در دانشگاه های 

معتبر استان در این خصوص، نبود بانک اطلاعاتی جامع از شرکت های دانش بنیان، 

مشکل عدم استفاده از تخصص ها در کشور و احداث مرکز تحقیقات و فناوری در حوزه 

انرژی اشاره کردند.

در پایان این نشســت با تاکیدات رئیس اتاق بازرگانی قزوین مقررشــد؛ مشکلاتی که 

مطرح اســت به همراه راهکار و پیشنهادها برای رفع و بهتر شدن شرایط توسط اعضاء 

کمیسیون مطرح شود.

همچنین قرار شد، با معرفی نمایندگان دانشگاه های استان به کارگروه و انتخاب یک 

نماینده مشخص از آن ها مواردی که جهت طرح در نشست کمیسیون قابل ارائه است 

به صورت مشترک و منسجم پیگری شود.

تهیه لیســت واحدهای دانش بنیان با گروه فعالیت آن ها توســط خانم دکتر جباری؛ 

دسته بندی محتوایی موضوعات، مشکلات و توانمندی واحدهای دانش بنیان استان 

با هدف حل مشکلات با  هم افزایی میان اعضا از دیگر مواردی بود که در این نشست 

مصوب شد.

در پایان، خانم دکتر فهیمه جباری، به عنوان مشاور کمسیون دانش بنیان اتاق بازرگانی 

قزوین انتخاب و معرفی شد.

و  سرمایه گذاری  حوزه  عام  مشکلات  بررسی 
تامین مالی  فعالان اقتصادی اســتان در اتاق 

بازرگانی قزوین
 

دوشــنبه /۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴/ در نشستی به ریاست مهندس عبدیان، رئیس اتاق 

بازرگانی قزوین و با حضور آقایان عادلی فر عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیسیون 

سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق و مهندس مهدی سلطانیه از فعالان نام آشنای حوزه 

صنعت ساختمان و بخش خصوصی استان، مشکلات عام حوزه سرمایه گذاری و تامین 

مالی  فعالان اقتصادی استان بر اساس نظرات جمع آوری شده توسط میز خدمت اتاق 

بازرگانی قزوین بررسی شد.

در این نشســت،  مشــکلات خاص تعدادی از فعالان و بنگاه های اقتصادی و تولیدی  

اســتان در خصوص تنگناهای مالی موجود آن ها و نحــوه برون رفت از این وضعیت  با 

اســتفاده از ابزارهای جدید مالــی و بهره مندی از حوزه هــای شرکت ها و صندوق های 

سرمایه گذاری مورد بررسی قرار گرفت.

در ادامه مقرر شــد؛ مشــکلات احصاء و طرح شده در این نشست، با توجه به تأسیس 

کمیســیون سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی، در این کمیســیون  تخصصی 

پارلمان بخش خصوصی استان  مطرح  شده و  ضمن بررسی فنی و کارشناسی موارد 

آن، تا رسیدن به نتیجه مطلوب و کاربردی پیگیری شود.                       

در نشست مشاوره ای اتحادیه صادرکنندگان استان؛

مشــکلات صادرات شیرینی های سنتی قزوین 
به صورت ویژه رسیدگی شد

دوشــنبه /۲۲ اردیبهشــت ۱۴۰۴/ چهارمین نشست مشــاوره ای پیوسته  و تخصصی 

اتحادیه صادرکنندگان اســتان قزوین در سال جاری  با حضور آقای مهندس عبدیان، 

رئیس اتاق بازرگانی قزوین و اتحادیه صادرکنندگان استان تشکیل شد.

در این نشست که با حضور یکی از فعالان اقتصادی استان در حوزه شیرینی های سنتی 

و کارشناســان اتحادیه و با هدف شنیدن مشكلات و مسائل این بخش از فعالیت های 

بخش خصوصی برگزار شــد؛ مشکلاتی ازقبیل عدم شناخت کافی از بازارهای هدف، 

ضعف در بازاریابی و صادرات، چالش های بســته بندی انواع  محصولات شیرینی های 

سنتی استان قزوین، استانداردسازی این محصولات و همچنین ناآشنایی با مسیرهای 

قانونی در مبادلات تجاری  مطرح شد.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین و اتحادیه صادرکنندگان اســتان  پس از شــنيدن مسائل 

مرتبط، ضمن ارائه راهکارهایی برای بهبود شرایط به منظور رفع مشــکلات یادشــده، 

پیگیری موضوعات از طریق انجام مکاتبات لازم را از عوامل موثر بهبود فضای کســب 

وکار اعضای اتحادیه صادرکنندگان استان برشمرد.

اطلاعیه |  فرآیند پذیرش پسماند صنعتی عادی در مجتمع دفع و پردازش پاکسار
در راستای اجرای قوانین و دستورالعمل های زیست محیطی سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین در خصوص پذیرش پسماندهای عادی صنایع ، هرگونه مواد معدنی، آلایش 

های دامی فاسد و ... صرفا از طریق ثبت درخواست در سامانه جامع محیط زیست ایران )iran emp (  خواهد بود و پس از بررسی و تایید اداره کل محیط زیست مبدا و مقصد 

کیفیت فیزیکی و شیمیایی پسماند را تایید کنند. 

متقاضیان پس از دریافت تایید از اداره کل محیط زیست و گذراندن مراحل پذیرش در سازمان مدیریت پسماند می توانند پسماند خود را به مجتمع دفع و پردازش پسماند پاکسار 

تحویل دهند. درغیر این صورت امکان پذیرش پسماند های صنعتی عادی در مجتمع پاکسار وجود نخواهد داشت.
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نشست تخصصی

در نشست فعالان اقتصادی با سفیر تاجیکستان در ایران؛

تفاهم نامه همکاری های جامع 
اقتصادی بین اتاق بازرگانی قزوین 

و کشور تاجیکستان منعقد شد
 استقبال دوطرفه برای افزایش تعاملات  

روز شــنبه /۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴/ نشســت فعالان اقتصادی با سفیر تاجیکستان در 

ایران به ریاســت دکتر نوذری اســتاندار قزوین و با حضور آقایــان زاهدی نظام الدین 

شــمس الدین زاده ســفیر تاجیکســتان در ج.ا.ایران؛ مهندس عبدیــان رئیس اتاق 

بازرگانی قزوین؛ احمدپور سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری؛ 

منصف رئیس کمیسیون گردشگری اتاق قزوین؛ مجتهد شبستری نخستین سفیر ایران 

در تاجیکســتان و رئیس کنونی انجمن دوســتی ایران و تاجیکســتان؛ اعضای هیات 

رئیســه، هیات نمایندگان و دبیراجرایی اتاق و  انجمن ها و تشــکل های اتاق در سالن 

وکیل التجار پارلمان بخش خصوصی استان تشکیل شد.

در این نشست که درآخرین ساعات حضور دو روزه سفیر تاجیکستان در ایران و هیات 

همراه در استان قزوین تشکیل شد، مهمترین محورهای توسعه همکاری های متقابل 

استان قزوین وکشورتاجیکستان مورد بررسی قرارگرفت.

در    قزویــن  اســتان  صادراتــی  توانمندی هــای  نمایشــگاه  برگــزاری 
تاجیکستان

در ابتــدای این نشســت، مهندس عبدیــان با تشریح توانمندی های مختلف اســتان 

قزویــن در صنایع تولیدی بــه ۳ هزار و ۷۴۰ واحد فعال به  ویژه در عرصه زنجیره تامین 

ارزش کالاهای استراتژیک شامل شوینده ها )تولید ۱۰۰ درصد مواد اولیه و۶۰ درصد 

محصولات شوینده کشور(، شیشه وکاشــی وسرامیک، یک هزار و ۵۰ واحد کشاورزی 

و صنایع تبدیلی، تولید محصولات کشــاورزی اعم از انگور و کشــمش و زیتون، پسته 

مرغوب کشور و وجود انواع گلخانه های مجهز و مدرن، ۱۲ هزار مهندس دانش آموخته 

و ظرفیت عظیم صدورخدمات فنی و مهندسی  و تولید تجهیزات و مصالح ساختمانی 

در سطح استان اشاره کرد.

وجود ۲۷۴ معدن فعال به خصوص در حوزه ســیلیس که موجب رونق تولید شیشــه، 

کاشــی و سرامیک شده اســت، ثبت ۱۱ درصد بناهای تاریخ کشور با یک هزار و ۴۴۰ 

اثر ماندگار در اســتان قزوین و ظرفیت های کم نظیر در ایجاد روابط اقتصادی با کشور 

تاجیکستان از دیگر مواردی بود که به آن ها اشاره شد.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین با تشکر از آقای منصف، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق 

و اعضای هیات مدیره این کمیســیون و انجمن گردشــگری استان در مشارکت فعال 

پیرامون برگزاری آیین کهن "پنجاه به در" امسال و هماهنگی حضور سفیر تاجیکستان 

خاطرنشــان کرد: یکــی از اولین مقاصــد رئیس دولــت چهاردهم، حضور در کشــور 

تاجیکســتان بود  و ما امیدواریم ظرف چند ماه آینده با مســاعدت اســتاندار محترم و 

ســفیر ارجمند تاجیکستان درکشورمان بتوانیم هم اعزام هیات تجاری به این کشور را 

برنامه ریزی و عملیاتی کرده و هم نخستین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ج.ا.ایران 

در کشور تاجیکستان را با محوریت استان قزوین برپا کنیم. 

چشــم انــداز یــک میلیــارد دلاری بــرای تعامــل تجــاری بیــن ایــران و   
تاجیکستان

سفیر تاجیکستان در جمهوری اسلامی هم با خواندن بیت معرفی از رودکی پدر شعر 

فارســی، ســخنان خود را آغاز و تصریح کرد: امروز با ســخنان آقای مهندس عبدیان و 

دیدارهای صورت گرفته با استاندار قزوین، شهردار و سایر مسئولین ،اطلاعات اقتصادی 

ما از استان قزوین تکمیل شد؛ ما هم زبان و هم فرهنگ هستیم و شاید تنها دو کشور در 

جهان بتوان یافت که از این خصیصه برخوردار باشند.

وی ادامه داد: نرخ رشد اقتصادی تاجیکستان سالانه 8 درصد بوده و تورم موجود بین ۶ 

تا ۷ درصد برآورد می شود؛ اکنون حجم مبادلات ما از ۵۷ میلیون دلار در ۵ سال گذشته 

به حدود ۴۰۰ میلیون دلار رســیده است و باتوجه به تعاملات  و تاکیدات آقایان  دکتر 

پزشکیان و امامعلی رحمان، رؤسای محترم جمهور دو کشور ایران و تاجیکستان، میزان 

تعاملات تجاری طرفین می تواند به یک میلیارد دلار در سال های آتی افزایش یابد.

زاهدی نظام الدین شــمس الدین زاده خاطرنشان کرد: ما پذیرای محصولات شوینده 

اســتان قزوین هســتیم و بســیارتمایل داریم احــداث کارخانجات تولید شــوینده در 

تاجیکستان به دو صورت مشارکتی توسط شرکای ایرانی و تاجیکستانی و یا با مالکیت 

۱۰۰ درصدی فعالان اقتصادی ایران صورت گیرد.

وی ادامــه داد: دولت تاجیکســتان امتیــازات زیادی را به فعــالان بخش خصوصی و 

سرمایه گذاران کشــورهای دیگر به ویژه کشور هم زبان خود، ایران اختصاص داده است 

وکمیته سرمایه گذاری و اموال دولتی تاجیکســتان در جایگاه یک وزارت خانه و با قول 

مساعد شخص وزیر صنعت تاجیکستان این امتیازات را تضمین کرده است؛ تاسیس و 

ثبت شرکت در تاجیکستان  تنها ۳ روز طول می کشد.

ســفیر تاجیکســتان در ایران افزود: برنامه ما صنعتی کردن کشور تاجیکستان است و 

سفارت تاجیکستان در پایتخت ایران  به عنوان تسهیل گر، این برنامه را با جدیت دنبال 

می کند. صنایع دســتی ایران در تاجیکستان هوادار بسیاری دارد و معادن گوناگون و 

موادآلی می تواند زمینه فعالیت خوبی برای معدن کاران و دست اندرکاران حوزه معدن 

استان قزوین باشد.

وی عنوان کرد: تاجیکستان هر چند از نظر کشاورزی غنی محسوب می شود؛ ولی به 

شدت از پسته قزوین استقبال می کند؛ تاجیکستان یک کشور صرفا با ۱۰ میلیون نفر 

جمعیت نیست؛ بلکه دارای مرز مشترک با کشور پهناور چین بوده و می تواند نقش  پل 



11 نشـــریه اقتصادی اســـتان قزوین || ســـال چهاردهم || شـــماره 59 || اردیبهشـــت  1404 

نشست تخصصی

پیوند شما با افغانستان و آسیای میانه را ایفا کند.

نماینده عالی دولت تاجیکســتان در تهران  گفت: روزنه یگانه )پنجره واحد( صنعت و 

تجارت تاجیکستان حامی تجار و بازرگانان استان  قزوین خواهد بود و براساس قوانین 

ما، هر محصولی که از تاجیکستان به اروپا صادر شود از معافیت ۱۵ درصدی مالیاتی 

برخوردار خواهدشــد؛ به برندهای مشهور هم در صورت فعالیت در این کشور معافیت 

مالیاتی کامل تعلق می گیرد.

وی ادامه داد:تاریخ مشترک، ما را به هم پیوند داده است و ما از هر نوع فعالیت تجاری 

و فرهنگی با ایران و اســتان قزوین اعم از اعــزام و پذیرش هیات های تجاری، برگزاری 

نمایشگاه های تخصصی و رویدادهای اقتصادی استقبال می کنیم.

امیدواریم بتوانیم فضای خوبی را بین قزوین و تاجیکستان ایجاد کنیم  
استاندار قزوین هم در این نشست اظهار کرد: تاجیکستان اگرچه به لحاظ جغرافیایی 

جزء خاک ایران نبوده و یک کشــور مستقل است اما درواقع یک ایران فرهنگی بوده و 

اشتراکات ما و آن ها قابل تامل است.

وی ادامه داد: کشور تاجیکستان با لهجه و گویش زیبای خود بیانگر اشتراکات فرهنگی 

عمیق و بسیار خوب با ما هستند، ظرفیت بزرگ فرهنگی و زبانی، به ویژه با سفر سال 

گذشته دکتر پزشکیان، رئیس جمهور به این کشور نیز دوچندان شد، با حذف روادید 

بین این دو کشور، فرصتی طلایی برای توسعه مبادلات  ایجاد شد تا ما از این ظرفیت 

کشور برادر و دوست خود استفاده های بهینه کنیم.

استاندار قزوین عنوان کرد: در سفر سفیر تاجیکستان به قزوین در حوزه گردشگری و 

تورهای گردشــگری مذاکراتی صورت گرفت  و با توجه به اینکه ما در این بخش دارای 

امکانات خوبی هســتیم، قرار شد آن ها نیز از طریق سفیرشان اقدامات لازم را به عمل 

بیاورند تا ما بتوانیم بخشی از گردشگران تاجیکستانی را به قزوین بیاوریم.

به گفته نماینده عالی دولت در اســتان قزوین، در حوزه دانشــگاهی و تبادل دانشجو 

نیز صحبت هایی انجام شــده است؛ چرا که دانشــگاه بین المللی امام خمینی )ره( از 

امکانــات و ظرفیت های قابل توجهی در این بخش برخوردار اســت؛ امیدواریم بتوانیم 

فضای خوبی را بین قزوین و تاجیکســتان ایجــاد کنیم و موضوع خواهرخواندگی این 

شــهر با خجند نیز به زودی امضا شــود چرا که با آماده ســازی فضای مناسب، قزوین و 

تاجیکستان می توانند از ظرفیت های متقابل به بهترین شکل ممکن استفاده کنند.

استاندار قزوین به موضوع گردشگری نیز پرداخت و خاطرنشان کرد: این مساله حتما 

بایــد مورد توجه قرار گیرد و در این راه از ســمن ها، کانون ها و گروه های مردم نهاد نیز 

استفاده شود، حوزه گردشگری از ظرفیت های قابل توجه و بسیار بالایی برخوردار است؛ 

امروزه در دنیا هیچ چیزی به اندازه گردشــگری نمی تواند باعث ایجاد فضای کســب و 

کار شود.

نوذری به گردشــگری سلامت و ایجاد زیرســاخت های آن در استان قزوین اشاره کرد و 

گفت: قزوین اســتان بزرگ صنعتی با ظرفیت های قابل ملاحظه محسوب می شود، به 

همین جهت اتاق بازرگانی نیز با توجه به اینکه دولت به دنبال توســعه با کشــورهای 

همسایه خود است، ورود جدی به موضوع تاجیکستان خواهدداشت. در بخش صنعت 

نیز ما آمادگی کامل داریم تا در همه حوزه های صنعتی، شهرک ها و نواحی صنعتی و 

به ویژه موضوع شوینده ها مبادلاتی را با کشور دوست و برادر تاجیکستان برگزار کنیم.

وی اضافه کرد: در گذشته شاهد برپایی نمایشگاه هایی در آن کشور بوده ایم و اولویت 

کار اتاق بازرگانی قزوین پرداختن به موضوع گسترش همکاری ها و تبادلات اقتصادی، 

فرهنگی و اجتماعی با کشورهای همسایه از جمله عراق، پاکستان و به ویژه تاجیکستان 

خواهد بود.

استاندار قزوین با اشاره به مراسم روز "پنجاه به در" که با حضور سفیر تاجیکستان برگزار 

شــد، گفت: برپایی سالانه این مراسم یک کار بســیار ارزشمند است، قصد داریم این 

موضوع را به یک کار فرهنگی و اساسی و حتی در سطح بین المللی تبدیل کنیم، سنتی 

بسیار پسندیده و دیرینه که با حضور مردم در پنجاهمین روز از سال در دل طبیعت، از 

خداوند طلب باران می کنند.

درخواست تسهیل حضور گردشگران در تاجیکستان  
در پایان این نشســت آقای مجتهد شــبستری، نخستین سفیر ایران در تاجیکستان و 

رئیس کنونی انجمن دوســتی ایران و تاجیکستان در سخنان کوتاهی هزینه هنگفت 

۷۰ میلیون تومانی برای حضورگردشــگران ایرانی در این کشــور را مانع مهمی بر سر 

راه توســعه گردشگری برشمرد و خواهان درنظرگرفتن راهکارهای رسمی بابت رفع این 

مشکل شد.

اســتفاده از فناوری های روز رســانه ای برای افزایش تعامل گردشــگری   
با تاجیکستان

همچنین دکتر منصف، عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیســیون گردشگری اتاق با 

تشــکر از استاندار، ریاست اتاق  و سفیر تاجیکســتان خاطرنشان کرد: تصمیم داریم 

شرایط را برای حضور بلاگرهای اســتان قزوین در تاجیکســتان و همچنین بلاگرهای 

تاجیکســتانی در سرزمیــن مینــودری فراهم کنیم تا آشــنایی اهالی هــر دو اقلیم با 

توانمندی های گردشگری یکدیگر با استفاده از فناوری های روز رسانه ای صورت گیرد.

در پایان این نشست با حضور استاندار قزوین و مدیران اجرایی، تفاهم نامه همکاری های 

جامع اقتصادی میان اتاق بازرگانی قزوین و کشور تاجیکستان منعقد شد.

اهدای لوح تقدیر اتاق بازرگانی به سفیر تاجیکستان و هدیه یادبود آقای زاهدی نظام 

الدین شمس الدین زاده به مهندس عبدیان و همچنین پخش زنده این رویداد از شبکه 

۲ خبر سیما از دیگر نکات عطف و قابل  ذکر این نشست بود.
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در کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق بازرگانی قزوین؛

علت هــا و پیامدهای قطعی بــرق صنایع از 
ابتدای اردیبهشت و عدم تخصیص سوخت برای 

راه اندازی ژنراتورهای دیزلی بررسی شد

صنایع با تهدید جدی مواجه هستند  
نشســت کمیســیون انرژی و فرآورده هــای نفتی اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 

کشــاورزی قزوین با موضوع بررسی علت ها و پیامد های قطعی برق صنایع  از هفته 

اول اردیبهشــت و عدم تخصیص ســوخت برای راه انــدازی ژنراتورهای دیزلی و تأثیر 

آن بر تولید و عملیات صنعتی، روز شــنبه /۲۰ اردیبهشــت ۱۴۰۴/ در  سالن سرای 

بازرگان برگزار شد.

 دکتر اله وردی ها رئیس کمیســیون انرژی و فرآورده های نفت، ریاســت این نشست 

را به عهده داشــت و آقایان آهنگریان و پازوکی از اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی 

قزوین؛ ســپهرنژاد مشاور دانش بنیان ریاســت اتاق قزوین؛ نمایندگان وکارشناسان 

ســازمان صمت اســتان قزوین؛ شرکت توزیع نیروی برق استان، شرکت ملی نفت  و 

فعالان بخش دولتی و خصوصی در این نشست حاضر بودند.

احتمال تعطیلی های گسترده در صنایع قزوین  
در ابتدای نشســت، دکتر اله وردی ها، رئیس کمیســیون انرژی و فرآورده های نفتی 

اتاق بازرگانی قزوین با اشاره به دستور جلسه، به بیان محدودیت های جدید مصرف 

برق و چالش های تأمین سوخت مورد نیاز ژنراتورها پرداخت. 

وی با تاکید بر حساسیت این موضوع در آستانه تابستان و افزایش مصرف انرژی، از 

مسئولان حوزه انرژی استان خواست تا درباره ناترازی برق و مشکلات ناشی از تأمین 

ناکافی سوخت توضیح دهند.

عضو هیات نمایندگان اتاق قزوین با درخواست توضیح درباره علت های این مشکلات 

از مســئولین حوزه انرژی اســتان، هشــدار داد که با تداوم این ناترازی ها، در صورت 

عدم هماهنگی میان دستگاه های دولتی، صنعت استان با چالش های شدید مواجه 

خواهد شــد و احتمال تعطیلی گســترده افزایش می یابد؛ درحالی که انتظار می رود 

تدابیــر جدی برای بهبود تأمین انــرژی و کاهش محدودیت های برق و ســوخت در 

استان اتخاذ شود.

نمایندگان شرکت توزیع برق، شرکت نفت و سازمان  صمت نیز گزارشی از دلایل این 

مشکلات ارائه و از پیگیری های انجام شده در سطح وزارت خانه ها برای کاهش بحران 

خبر دادند. آن ها همچنین بر ضرورت هماهنگی بیشتر میان دســتگاه های خدماتی 

جهت مدیریت این ناترازی ها تأکید کردند.

مســئولان حاضر در نشســت با هشدار نســبت به این ناترازی ها، اعلام کردند که در 

صورت عدم مدیریت صحیح و هماهنگی میان دستگاه های دولتی و تأمین کنندگان 

انرژی، صنایع استان با چالش های شدیدی روبه رو خواهند شد. همچنین بر ضرورت 

اتخاذ اقدامات فوری برای کنترل بحران و جلوگیری از آســیب های گسترده به بخش 

صنعت تأکید شد.

خاموشی های صنایع افزایش می یابد  
خانــم شــیرخانلو، نماینده شرکت توزیــع نیروی برق اســتان اعلام کرد: بر اســاس 

بخش نامه جدید، از تاریخ ۲۲ اردیبهشت، مشترکین صنعتی با مصرف زیر ۲ مگاوات 

با محدودیت ۹۰ درصدی در ۲ بازه زمانی 8 صبح تا ۱۴ و ۱8 تا ۲۴ مواجه می شوند. 

وی ادامه داد: همچنین مشترکین بالای ۲ مگاوات، علاوه بر این محدودیت، مشمول 

کاهش ۴۰ درصدی مصرف برق در ســایر ســاعت ها خواهند بود؛ چرا که  متأسفانه 

ناترازی ها بالا بوده و برای تأمین برق در ماه های تیر و مرداد، مدیریت مصرف و ذخیره 

انرژی ضروری است.

آقای جوکار، نماینده شرکت نفت استان، نیز گفت: در سال گذشته سوخت مورد نیاز 

بخش اصناف، صنایع و معدن به میزان کافی تأمین و سهمیه ها در سامانه بارگذاری 

شــد؛ با این حال، از ۱۵ خرداد به بعد با توجه به ناترازی شــدید در بخش برق، اگر 

اقدامات مؤثری انجام نشــود، ذخایر ســوخت نیز به پایان خواهد رســید و کشــور با 

قطعی گسترده برق روبه رو می شود.

در پایان نشســت فعالان بخش خصوصی و تولیدکنندگان استان خواستار اقدامات 

فــوری جهت تأمین انرژی پایدار و جلوگیری از آســیب های جــدی به بخش تولید و 

صادرات درسال»سرمایه گذاری برای تولید« شدند. 

در پایان نشست مقرر شد با توجه به نیاز واقعی استان ) ۱۲۲ میلیون لیتر سوخت( 

درســال، پیگیری های لازم برای افزایش ســهمیه سوخت از سوی شرکت ملی نفت و 

وزارت  صنعت، معدن و تجارت کشور انجام شود.

کمیسیون  ها
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در نشست کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی؛

مشکلات تاثیر قطعی برق در حوزه شبکه تلفن 
همراه و اینترنت در شهرک های صنعتی قزوین 

بررسی شد
نشست کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 

قزوین با موضوع بررسی مشکلات ایجادشده در زمان قطعی برق در حوزه شبکه تلفن 

همراه و اینترنت در شــهرک های صنعتی و ارائه راهکار روز دوشــنبه /۲۲ اردیبهشت 

۱۴۰۴/ به ریاســت احسان بابایی، رئیس کمیسیون صنعت و معدن در سالن سرای 

بازرگان پارلمان بخش خصوصی استان قزوین برگزار شد.

مهندس عبدیــان رئیس  اتــاق بازرگانی قزوین؛ مــرادی مدیــرکل پدافندغیرعامل 

اســتانداری؛ پازوکــی عضو هیات رئیســه و الــه وردی از اعضای  هیــات نمایندگان  

اتــاق بازرگانی قزویــن؛ نصرآبادی مدیرعامل  شرکت مخابــرات قزوین؛ خانم برومند 

دبیــر اجرایی اتــاق بازرگانی قزوین؛ نماینــدگان نهادهای اجرایــی مرتبط؛ مدیران  

شهرک های صنعتی استان و فعالان بخش دولتی و خصوصی در این نشست حضور 

داشتند.

در ابتدای این نشست، مهندس احسان بابایی، رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق 

بازرگانی قزوین با اشــاره به دستورجلسه خاطرنشــان کرد: درصورت عدم هماهنگی 

میان دســتگاه های خدمات رسان، با تداوم این قطعی ها درخصوص اینترنت و شبکه 

تلفن همراه، صنعت استان با چالش های شدید مواجه خواهد شد.

وی تاکیــد کرد: از جمله نیازمندی های اولیه این مناطق صنعتی، برخورداری منظم 

از زیرساخت های پایه ای مانند ارتباطات، برق، گاز، آب و اینترنت در شهرک صنعتی 

است و  باید تدابیر جدی برای بهبود این مسئله اتخاذ شود.

مهنــدس  عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین هم اظهار کرد: باتوجه  به مشــکلات 

ناشی از ناترازی های برق در شهرک های صنعتی و قطعی های خارج از برنامه شرکت 

برق اســتان و ایجاد مشکلات عدیده برای واحدهای تولیدی، ضرورت دارد برنامه ای 

هدفمند و اصولی برای کنترل و بهبود وضعیت کنونی تدوین شود.

وی ادامــه داد: همچنین از آنجا که تجهیزات مخابراتی به مصرف بســیارمحدود برق 

نیازدارند؛ بررسی اتصال پایدار شبکه مخابرات در مواقع بحرانی امری بسیار مهم به 

شمار می آید؛ ما از مشــکلات دســتگاه های اجرایی باخبریم ولی باید ترتیبی اتخاذ 

شــود تا درصورت بروز حادثه ای همانندآتش سوزی و نیاز به آمبولانس امکان برقراری 

ارتباط تلفنی سریع امکان پذیر باشد و درصورت نیاز از امکانات استفاده از ژنراتورهای 

دیزیل، باطری های قدرتمند و "یواس پی" در شهرک ها بهره مند شد. 

مهنــدس نصرآبادی، مدیرعامــل مخابرات منطقه قزوین هم عنــوان کرد: با توجه به 

موضوع ناترازی نســبت به تجهیزاتی که در شــهرک های مختلف اســتان وجود دارد 

و تشــکیل این کارگروه برای رســیدگی به موضوع پایداری شبکه واحدهای صنعتی 

استان،  پیشنهاد می شود علاوه بر تشکیل تیم کارشناسی شرکت مخابرات و شرکت 

توزیع نیروی برق استان، نشست های منظمی در دستگاه های خدمات رسان شرکت 

توزیع نیروی برق، شرکت گاز، شرکت مخابرات با شــهرک های صنعتی برگزار شــود؛ 

ضمن آنکه درصورت درخواســت مدیران شــهرک های صنعتــی، بازدیدهای میدانی 

توسط رؤسای  این دستگاه ها  انجام می شود.

در این نشســت پس از طرح نقطه نظرات حاضرین مقررشــد، رسیدگی به  مشکلات 

هرشــهرک صنعتی به صورت مجزا توسط تیم های فنی دستگاه های مربوطه بررسی 

و اقدامات لازم شود.

در همین زمینه صبح روز ســه شــنبه /۲۳ اردیبهشــت/ نخســتین اقدام درخصوص 

شــهرک صنعتی لیا، با حضور نمایندگان فنی شرکت های بــرق و مخابرات همراه با 

دبیرکارگروه شــهرک های صنعتی صورت گرفت تا چگونگی آسیب ندیدن دکل های 

مخابراتی هنگام قطی برق در این شهرک بررسی شده و مسائل آن به صورت پایلوت 

در دیگر شهرک های صنعتی استان پیگیری شود.

کمیسیون  ها



نشـــریه اقتصادی اســـتان قزوین || ســـال چهاردهم || شـــماره 59 || اردیبهشـــت  1404 14

 سگزآباد، پنجره ای به
 تمدن ۹۰۰۰ ساله ایران

ســگزآباد، مــوزۀ زنــدۀ تاریــخ و اثــری منحصر به فــرد برای   
گردشگران

موقعیت جغرافیایی و پیشینه   
ســگزآباد در جنوب شرقی استان قزوین در شهرستان بوئین زهرا واقع شده و بخشی 

از دشــت حاصل خیز قزوین اســت. این منطقه با سه تپه باســتانی زاغه، قبرستان و 

ســگزآباد شناخته می شــود که در فاصله ای نزدیک به هم قرار دارند و قدمت آن ها به 

۷۰۰۰ تا ۹۰۰۰ ســال پیش باز می گردد. این محوطه ها از قدیمی ترین سایت های 

باستان شناسی جهان محسوب می شوند.

دوره های تاریخی و کشفیات کلیدی  
1. عصر نوسنگی تا هخامنشی:  

   - سگزآباد شاهد استقرار انسان از هزاره دهم پیش از میلاد )عصر نوسنگی( تا دوره 

هخامنشــی است. در کاوش ها، شواهدی از ســفال های آلویی و سفال دالما )منشأ 

گرفته از دره سولدوز( کشف شده که نشان دهنده ارتباطات فرهنگی با مناطق دورتر 

است.  

عصر آهن )۱۴۰۰–۵۵۰ ق.م(:    
     - کشــف گورســتان عظیم عصر آهن با بیش از ۲۰ هکتار وســعت، شــامل قبور 

چهارچینه خشــتی و تدفین حیوانات مانند اسب و گوســفند همراه با جنگ افزارها 

و زیورآلات.  

     - یافت ۴۰ مهر اســتوانه ای مشــابه نمونه های کشــف شده در حســنلو )ایران( و 

بین النهرین، که نشانگر تعاملات فرهنگی با تمدن آشور است.  

2. دوره ماد و هخامنشی:  

   - کشــف کارگاه هــای ذوب مس، ابزار فلزی و ســازه های مــعماری با ۹ اتاق در تپه 

قبرستان، که از وجود جامعه ای پیشرفته در ۶۵۰۰ سال پیش حکایت دارد.  

   - اخیراً کاوش ها روی لایه های تاریخی متاخر )آهن II و III (متمرکز شــده تا نقش 

این منطقه در شکل گیری حکومت های ماد و هخامنشی روشن شود.

اهمیت باستان شناسی    
- شــکوفایی تمدن پیش از آریایی ها: ســگزآباد نشــان می دهــد فلات ایران پیش از 

مهاجرت آریایی ها ساکنانی با فناوری های پیشرفته ای مانند ذوب فلزات داشته است. 

- پل ارتباطی شرق و غرب: موقعیت دشت قزوین به عنوان گذرگاه جاده ابریشم، این 

منطقه را به مرکز تبادلات فرهنگی و اقتصادی تبدیل کرده بود.  

- آموزشگاه باستان شناسی ایران: از سال ۱۳۴۹، دانشگاه تهران از این محوطه برای 

آموزش دانشجویان باستان شناسی استفاده می کند.

پتانسیل های گردشگری    
ســایت موزه در حــال برنامه ریزی: تبدیل این محوطه به ســایت مــوزه برای نمایش 

گورستان عصر آهن، سفال ها و ابزار کشف شده در دستور کار است.  

جاذبه های منحصربه فرد:    
  - تپه زاغه: قدیمی ترین روســتای یک جانشــینی با خانه های چینه ای و سفال های 

نقش دار.  

  - قــره تپــه ســگزآباد: محلــی که کشــف گورســتان و کارگاه های فلــزکاری، تاریخ 

شهرنشینی ایران را بازتعریف می کند.  

- مسیرهای پیاده روی تاریخی: امکان بازدید از سه تپه در یک روز و مشاهده تحولات 

معماری از نوسنگی تا هخامنشی.

نکات جذاب برای بازیدکنندگان   
- ســفال های شکسته و استخوان های فرســوده: بازدیدکنندگان می توانند هنوز هم 

در سطح تپه، سفال های هزاران ساله با نقش های هندسی و استخوان های غیرقابل 

تشخیص بیابند.  

- تپه های سه گانه: پیشنهاد مسیر گردشگری یک روزه برای مقایسه تحولات فرهنگی 

در تپه های زاغه، قبرستان و سگزآباد.  

- گورســتان اسرارآمیز: تدفین نوزادان در خمره های آشپزخانه ای و همراهی حیوانات 

در قبور، سوژه ای جذاب برای عکاسی و مستندسازی است.

سگزآباد نه تنها گنجینه ای از تاریخ ایران، بلکه نمادی از غنای تمدن بشری است. با 

وجود آســیب های جدی، برنامه های آینده مانند ایجاد سایت موزه و تقویت حفاظت، 

امید به نجات این میراث را زنده نگه می دارد. این منطقه برای علاقه مندان به تاریخ، 

باستان شناسی و گردشگری ماجراجویانه، مقصدی بی نظیر است.

سگزآباد، موزۀ زندۀ تاریخ و اثری منحصر به فرد برای گردشگران  
آقای امیر منصف، رئیس کمیســیون گردشگری اتاق بازرگانی قزوین درباره سگزآباد 

می گوید: ســگزآباد یکی از قدیمی ترین سکونت گاه  های بشری در فلات ایران است 

که به دلیل وجود محوطه های باستانی متعلق به هزاره های پیش از میلاد، از اهمیت 

باستان شناسی ویژه ای برخوردار است. کاوش های اخیر در این منطقه، نشان دهندۀ 

تمدنی پیشرفته با آثار معماری منحصربه فرد اســت کــه می تواند به عنوان موزۀ زندۀ 

تاریخ، گردشگران داخلی و خارجی را جذب کند.

وی ادامه داد: همکاری بین سازمان میراث فرهنگی، اداره های محیط زیست و بخش 

خصوصی برای حفاظت از این آثار و توسعه خدمات گردشگری ضروری است. هدف 

ما تبدیل سگزآباد به نمونه ای موفق از گردشگری مسئولانه است که همزمان به رشد 

اقتصادی و اشتغال زایی در جوامع محلی منجر شود. 

منصف تاکید کرد: ســگزآباد تنها یک محدوده جغرافیایی نیســت، بلکه بخشی از 

هویت ملی ما بوده وحفاظت از این میراث، وظیفه ای همگانی است. اتاق بازرگانی 

قزوین از تمامــی طرح های نوآورانه ای که به پویایی ایــن منطقه بینجامد، حمایت 

خواهد کرد.

کمیسیون گردشگری
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شناســایی 30 میلیون لیتر قاچاق سوخت در 
شرکت های دولتی

 نصب جی پی اس  بر روی تراکتورهای کشاورزی تسریع شود  
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار قزوین گفت: با شناسایی ۳۰  میلیون 

لیتر ســوخت قاچاق در شرکت های دولتی برای مقابله با قاچاق ســوخت تسریع در 

نصب جی پی اس بر روی تراکتورها و ماشین  آلات کشاورزی ضروری است.

شــهرام احمدپور، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار قزوین در نشست 

کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان که عصر یکشنبه /۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴/ 

باحضورمقامات انتظامی و امنیتی، مهندس پازوکی عضوهیات رئیسه اتاق بازرگانی 

قزوین و مســئولین مرتبط دســتگاه های اجرایی در اســتانداری برگزار شد، بر لزوم 

تعیین  تکلیف فوری در خصوص پیشــگیری از قاچاق سوخت و نصب جی پی اس  بر 

روی تراکتورها تأکید کرد.

احمدپــور گفت: ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان بایــد هرچه سریع تر نســبت به 

تعیین تکلیف و تسریع در اجرای طرح پیشــگیری از قاچاق ســوخت و نصب سامانه 

موقعیت  یاب )جی پی اس( روی تراکتورها و ماشین آلات کشاورزی اقدام کند.

وی با اشاره به تجربه موفق برخی دستگاه ها از جمله شهرداری ها در نصب جی پی اس 

بر روی خودروها، یادآورشــد: دســتگاه های اجرایی متعددی در این زمینه پیشــگام 

شده اند که می توان از تجربه آن ها به عنوان الگو بهره گرفت.

احمدپور اضافه کرد: جامعه کشــاورزان اســتان متشــکل از انســان های نیکوکار و 

قانون مدارهستند و در مقابله با قاچاق سوخت با مسئولان همکاری خواهند کرد.

ایــن مدیر بیان کــرد: در صورت اجــرای طرح نصــب جی پی اس در شهرســتان ها، 

بهره برداران به شکل خودجوش از این طرح استقبال خواهند کرد و همکاری مؤثری 

خواهند داشت.

در این نشســت مقرر شد نصب جی پی اس بر روی ۶۰ دستگاه تراکتور مجهز شده و 

در فاز دوم نصب این سیستم بر روی 8۵۰ تراکتور حرفه ای عملیاتی شود.

در اســتان قزوین ۱۲ هزار دستگاه تراکتور، چاپر و ماشــین آلات کشاورزی فعالیت 

دارد.

در راستای ارتقای سطح دانش فعالان اقتصادی؛

بازرگانی  اتاق  در  رایگان  آموزشی  دوره  سه 
قزوین برگزار شد

در طول روزهای هفدهم تا بیست و یکم اردیبهشت ماه، سه دوره آموزشی رایگان در 

پارلمان بخش خصوصی استان برگزار شد.

سامانه جامع انبارها و مراکر نگهداری کالا   
نخســتین دوره به وبینار آموزشی -تخصصی  ســامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری 

کالا اختصاص داشــت که روز چهارشــنبه / ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴/ به کوشش  اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین و اتحادیه صادرکنندگان استان به صورت 

برخط برگزار شد.

دکترمظفــر ناصری طاهری دارای دکترای بازاریابــی بین الملل مدرس این دوره بود 

که سرفصل های "الزامات قانونی ثبت در ســامانه جامع انبارها" و  "نحوه ثبت نام در 

سامانه جامع انبارها" را تدریس کرد.

روش های پرداخت بین المللی پیشرفته  
دومین برنامه آموزشــی اتــاق قزوین در این بــازه زمانی، وبینار آموزشــی -تخصصی 

روش های پرداخت بین المللی پیشرفته بود که روز شــنبه /۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴/ با 

همراهی اتحادیه صادرکنندگان استان به صورت برخط برگزار شد.

آقای فیاض مقدم، رئیس هیأت مدیره صرافی توســعه تعاون، مدرس این دوره بود که 

سرفصل های "بررســی ســامانه های درگیر فرآیندارزی" و "مدیریت ریسک انتقالات 

ارزی" را تدریس کرد.

نحوه تکمیل اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده و رفع ابهامات سامانه   
مؤدیان

سمینارآموزشــی -تخصصــی  نحــوه تکمیــل  اظهارنامه مالیــات بــر ارزش افزوده و 

رفــع ابهامات ســامانه مؤدیان ســومین دوره آمورزشــی بــود که روز یکشــنبه / ۲۱ 

اردیبهشــت ۱۴۰۴/ به  کوشــش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی قزوین 

و اتحادیه صادرکنندگان اســتان و با همکاری اداره کل امورمالیاتی استان در سالن 

اعتمادالتجار برگزار شد.

مهدی طاهرخانی، معاون حسابرسی مالیاتی و سید احسان صحافی ها، رئیس امور 

حسابرسی مالیاتی مدرسان این دوره بودند که سرفصل های "مروری بر مفاد قانونی 

مرتبط با قانون مالیات بر ارزش افزوده و سامانه مؤدیان"، "افزایش حد مجاز از طریق 

تضامین"، "نحوه دریافت خروجی اکسل از سامانه مؤدیان" و "نحوه تکمیل اظهارنامه 

دوره چهارم" را تدریس کردند.

این سه دوره آموزشی برای اعضای اتاق و تشکل های وابسته به صورت رایگان برگزار 

شد.

بازدید رئیس اتاق بازرگانی قزوین
از زمین های اختصاص یافته به پرســنل اتاق 

قزوین در منطقه رشتقون
 

 ظهر روز /۱۹ اردیبهشــت ۱۴۰۴/ مهندس عبدیان، رئیــس اتاق بازرگانی قزوین از 

قطعات زمین تهیه شده برای پرسنل اتاق بازرگانی قزوین در منطقه رشتقون )ابتدای 

الموت شرقی( بازدید کرد.

در این بازدید که با حضور خانم برومند، دبیر اجرایی اتاق قزوین؛ آقای جعفری رئیس 

خانه مطبوعات اســتان و مشــایخی عضو هیات مدیره این تشــکل صنفی در حوزه 

رسانه های استان همراه بود، قطعات تهیه شده جهت ساخت منازل مسکونی جمعی 

از پرســنل اداری پارلمان بخش خصوصی در قالب نهضت ملی مســکن مورد بازدید 

میدانی قرار گرفت.

این قطعه ها برای نخســتین بار، در شــش دوره فعالیت اتاق بازرگانی و با مساعدت 

و مدیریــت مهندس عبدیان، رئیس اتــاق بازرگانی قزوین به همــکاران اتاق قزوین 

اختصاص یافته است.

خبر
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در دیدار مدیران بانک پارسیان و رئیس اتاق بازرگانی قزوین اعلام شد؛

آمادگی بانک پارسیان بــرای ارائه خدمات 
ارزی به فعالان اقتصادی استان

روز دوشــنبه  /۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴/ نشستی با حضور مهندس عبدیان رئیس اتاق 

بازرگانی قزوین و جباری رئیس کمیســیون تجارت و گمرک اتاق و معاون سرپرستی 

)امید آقایی( و معاون ارزی بانک پارســیان منطقه )فاطمه حســینیان پور( و ریاست 

شــعبه قزوین )امیر محمدی راد( و معاون سرپرستی بانک پارسیان در اتاق بازرگانی 

استان برگزار شد.

مســئولین حاضر در این نشســت، نوآوری در ارائه خدمات و ارائه پیشــنهاد و راهکار 

درراســتای رفع نیاز فعالین اقتصادی و بازرگانان و همچنین سرعت در ارائه خدمات 

در کنــار کیفیت مطلــوب را از محورهای مهم مورد تأکید بانک پارســیان اعلام کرده 

وگفتنــد: بانک پارســیان به عنوان بزرگترین بانک خصوصی کشــور و پیشرو در ارائه 

خدمات بانکی، علاوه بر انجام خدمات عمومی بانکی نظیر افتتاح انواع حساب های 

ریالــی و ارزی و اعطــای انواع تســهیلات و پذیرش انواع تعهدات، باتوجه به شــبکه 

گــسترده ارزی داخلی و برون مرزی، آمادگی خود را بــرای ارائه خدمات ارزی اعلام 

می کند.

بانک این آمادگی را دارد که در حوزه حوالجات ارزی، بروات اســنادی به منظور ورود 

کالا و خدمات، افتتاح حســاب تراستی، پرداخت تســهیلات ارزی به صادرکنندگان 

مــحترم، پرداخت تســهیلات سرمایه در گردش ریالی وارداتی بــه منظور تامین وجه 

مورد نیاز ثبت ســفارش واردات کالا تا ســقف 8۰درصد فاکتور ارائه شــده با فعالان 

اقتصادی همکاری کند.

سرعــت در انتقال وجه به حســاب ذینفعان، اســتفاده از شــبکه کارگــزاری متنوع و 

گسترده، صــدور ضمانت نامه گمرکی و همچنین برگزاری نشســت های هم افزایی و 

هم اندیشی مسائل ارزی، شناسایی فرصت ها و رفع چالش های فعالین استان قزوین 

به منظور تعامل و رضایت دو جانبه و تمرکز امور مشتریان در بانک پارسیان  از دیگر 

مواردی بود که به آن ها اشاره شد.

این بانک با داشتن ســه شــعبه ولی عصر)عج( قزوین، میدان عدل و شــهید بابایی 

در اســتان قزوین، آمادگی خود را برای بررســی درخواســت های متقاضیان محترم، 

تولیدکنندگان، بازرگانان و فعالین اقتصادی اعلام کرد.

دیدار
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دکترآصف زاده، مولف کتاب »کار و پیشه درقزوین قدیم«:

بسیاری از حرفه ها در زمانی که قزوین 
مرکز تجمع و باز توزیع کالاهای 

وارداتی و صادراتی کشور بود، رونق 
داشته اند

محمود آریان پور || 

اشاره:

تاریخ ارزشــمند »تولید وتجارت در قزوین« یک پژوهش دنباله دار و سرشار از 

اطلاعات بکر اقتصادی اســتان از سرنوشت و سرشت اقتصادی این کهن شهر 

در ادوار متفــاوت تاریخــی خواهد بود که داده های بکر  و مختلفی را ترســیم 

می ســازد و در مســیر تهیه و تدوین این تاریخ، بســیاری از تحقیقات مستقل 

توســط پژوهشــگران و نویســندگان قزوینی، علاوه بر روشــن کــردن زوایای 

گوناگــون فعالیت های اقتصادی، بخش های مهمی از این تاریخ را خواســته یا 

ناخواسته تکمیل می کند.

انتشــار کتــاب ارزشــمند »کار و پیشــه در قزویــن قدیم« جدیدترین نوشــته 

دکتر ســعید آصف زاده، اســتاد برجســته علوم پزشکی دانشــگاه های کشور 

و قزوین پــژوه علاقه منــد که فرزند روانشــاد اســتاد محمدباقر آصــف زاده  از 

بزرگتریــن هنرمنــدان قزوین معــاصر و نتیجه پسری میــرزا محمدرضا »آصف 

التجــار« قزوینی، تاجر نامدار عصر مشروطه اســت؛ فرصتــی فراهم آورد تا به 

چشم انداز مشاغل و اصناف قزوین قدیم از دریچه اقتصاد بنگریم.

چــرا بعــد از بیســت و چهــار کتــاب و تالیــف تخصصــی در حوزه هــای   
مختلف پزشــکی و تاریخ پزشــکی در قزوین به ســراغ مشــاغل و اصناف 

قزوین قدیم رفتید؟
در وهله نخســت جای ســپاس دارد که »نامه اتاق قزوین« به پدیده ها و رویدادهای 

فرهنگــی در کنــار رخدادها و مســائل اقتصــادی توجــه دارد. از آن روی که من  در 

زمینه هــای اقتصاد، علوم بهداشــتی، مدیریت و تحقیقات علوم پزشــکی تحصیلات 

دانشــگاهی و پژوهش داشته ام، مقالات و کتاب های نگارش یافته ام در همین زمینه 

بوده اســت. شاید لازم باشــد یادآوری کنم که اولین کتاب اقتصاد بهداشت و درمان 

و اولین کتاب مدیریت و برنامه ریزی بهداشــت و نیز اولین کتاب مدیریت بیمارستان 

در کشــور توسط اینجانب در سال های ۱۳۶8 و ۶۹ و ۷۰ توسط انتشارات دانشگاه 

تهران به چاپ رسیدند.

ســایر مقاله های علمی و کتاب هایم نیز در زمینه های روش پژوهش در سیستم های 

بهداشتی، روش آموزش بالینی برنامه ریزی بهداشتی و... بوده است. پس از نگارش 

تعداد زیادی مقالات و ۲۳ جلد کتاب، در ســال ۱۳۹۳ کتاب جســتاری در پیشینه 

پزشــکی قزویــن را با این رویکرد تالیــف کردم که بتواند تا حــدود زیادی تاریخ طب 

قزوین را برای مخاطبین آشکار کند و از آنجا که از کودکی با هنر و پژوهش های پدرم 

شــادروان استاد آصف زاده بزرگ شده بودم ، به قزوین پژوهی علاقه یافتم. از آنجا که 

شهرمان سده ها در گذر راه ابریشم قرار داشت و ایفای  نقش مهمی در انتقال کالاها 

داشــته  است، این موضوع  زمینه ساز جستارم درباره  مشاغل قزوین قدیم شد؛ البته 

پس از مدتی جســت وجو،  کار به دلایل مشکلات شخصی متوقف شد و پس از آن با 

همکاری بانو هاجر محمدی در چهار ماه کار فشرده تا حدودی برای چاپ آماده شد.

منابــع  مورد اســتناد و مراجعه شــما بیشــتر با چــه داده هایی  انتخاب   
شده اند؟

برای نگارش کتاب، از کتاب های تاریخی، ســفرنامه ها، مشاهدات میدانی، فرهنگ 

شــفاهی عامه، کاوش در یادها و خاطره ها و حتی ضرب المثل ها با هدف به دســت 

آوردن دادهای مربوط به کار و پیشه قزوینیان قدیم بهره جستم.

نوع رویکرد شــما در تقسیم بندی قسمت های )پاره ها( مختلف کتاب   
چگونه بود؟

کتاب در ۲8 پاره تدوین شده است که البته پاره ۲8 به مشاغل از دیدگاه طنز عبید 

زاکانی اختصاص دارد. مطالب از مشــاغل دربار صفویــه )زمانی که قزوین پایتخت 

آن ها بود( آغاز و ســپس پیشــه های دیوانی، اداری و پزشکی و غیره آمده است. البته 

پس از آن چندان تقدم یا تاخری برای آن ها قائل نشده ام ؛ چون  هریک از این مشاغل 

متنوع، به نوبه خود در گردش امور زندگی و اقتصادی عموم مردم نقشی ایفا کرده اند.

بازرگانــی،    و  تجــارت  در بخش هــای »پیشــه های  نظــر می رســد  بــه 
کارخانــه داری، مهمان خانــه داری  و هتل داری« بیشــتر بــه تاریخچه این 

مشاغل پرداخته اید. جنابعالی دراین خصوص چه نظری دارید؟ 
برای این که سرعنوان این مشاغل )کارخانه داری، مهمان خانه داری و...( مانند سایر 

مشاغل نمی توانست به پیشه های جزئی تر تقسیم شود ، مانند بافندگی )فرش باف، 

چیت ساز، گلیم باف، جاجیم باف و.. ( پس به طور کلی از آن ها یاد شد.

بسیاری از این مشاغل هم اکنون از جامعه قزوین ناپدید شده است،   
از طــرف دیگــر اطلاعــات دقیقــی در جای جــای کتاب از افراد نام آشــنای  
شاغل در این حوزه ارائه کرده اید؛ آیا می توان اقتصاد را در کنار فرهنگ و 

هنر و تاریخ از اضلاع توانمندی های قزوینیان کهن برشمرد؟  
در فرایند توســعه دانش و فناوری و رشــد بخش های اقتصادی، بســیاری از کارها و 

پیشــه ها، یا کارکرد قبلی خود را از دســت می دهند و یا تغییر شــکل می یابند و این 

فرایندی اســت پویا و همیشــگی؛ پس نمی توان انتظار داشت همه مشاغل همواره 

بــه حیات خود ادامه دهند. برای مثال حرفه هایی مثل محصص، رویگر، کجینه باف  

سکاک، معیر  قایم، میرفخار، میرشکار، علاقه بند، کیال و تایچه بند یا وجود ندارند و 

یا در حال انقراضند.

بســیاری از حرفه هــا در زمانی که قزوین مرکز تجمع و باز توزیــع کالاهای وارداتی و 

صادراتی کشــور بود رونق داشــته اند و طبعا عده ای از افراد درآمــد خود را از این راه 

کسب می کردند و به جریان اقتصادی توزیع کمک کرده و سبب ایجاد ارزش افزوده 

و سرعت گردش پول و انباشــت سرمایه می شــدند که این امر  خود به ساخت تعداد 

زیادی کاروانسرا، بارانداز، انبار و... در سطح قزوین منجرشده است، در نتیجه قزوین 

به مهمترین شهر تجاری در پهنه شمال کشور تبدیل شده بود.

بازرگانــان و کارخانه داران قزویــن در جنگ جهانی اول و پس از انقلاب بلشــویکی 

روســیه و نیز اشــغال شــهر در جنگ جهانگیر دوم، زیان ها و خسارت های  هنگفتی 

دیدند و شــهر دچار رکود اقتصادی بسیار شد که این رویدادها بر تداوم مشاغل هم 

تاثرگذار بوده است.

به عنوان پرســش آخر، این کتاب در ترســیم ســیمای اقتصادی قزوین   
قدیم گام مهمی تلقی می شود؛ آیا برای توسعه و گسترش متن کتاب در 

چاپ های بعدی تصمیمی گرفته اید؟
همانگونه که در پیشــگفتار نوشــته ام این کتــاب یک پژوهــش ژرف تاریخی درباره 

پیشینه مشاغل قزوین نیست؛ بلکه می تواند مطلبی انگیزشی برای پژوهش های آتی 

باشد. این مقوله جای کند وکاو بسیار دارد و شخصا امیدوارم اگر فرصتی یافتم آن را 

کامل کنم و یا دیگر پژوهشگران علاقه مند این مسیر را ادامه دهند.

اقتصاد و فرهنگ
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قزوین و جهان

براســاس مطلب منتشر شــده در ســی ان ان؛ آمریکا و چین روز دوشنبه توافق کردند 

کــه تعرفه های گمرکی برای کالاهای یکدیگر را برای یک دوره ابتدایی ۹۰ روزه به طور 

چشمگیری کاهش دهند.

این توافق غافلگیرکننده که در قالب بیانیه ای مشترک منتشر شد، به کاهش تنش ها 

در جنــگ تجاری میان دو اقتصاد اول جهان منجر شــده و بازارهای جهانی را تقویت 

کرده است.

این بیانیه پس از مذاکرات فشرده چندروزه در ژنو سوئیس میان مقامات دو کشور صادر 

شد؛ مذاکراتی که در آن، هر دو طرف از »پیشرفت قابل توجه« سخن گفتند.

در این بیانیه آمده است که آمریکا و چین »بر اهمیت داشتن روابط اقتصادی و تجاری 

پایدار، بلندمدت و مبتنی بر منافع متقابل« تأکید دارند.

کاهش تعرفه ای متقابل تا پیش از ۱۴ مه اجرایی خواهد شد. تعرفه های ۲۰ درصدی 

آمریــکا علیه چین کــه در فوریه و مــارس به دلیل موضوع فنتانیل وضع شــده بودند، 

همچنان پابرجا می مانند. با این حال، هر دو طرف توافق کردند که تعرفه های »متقابل« 

بر کالاهای یکدیگر را به مدت ۹۰ روز، معادل ۱۱۵ درصد کاهش دهند.

بنابر این بیانیه مشترک، آمریکا به طور موقت میانگین تعرفه های خود بر کالاهای چینی 

را از ۱۴۵ درصد به ۳۰ درصد کاهش خواهد داد و چین نیز تعرفه های خود بر واردات 

آمریکایی را از ۱۲۵ درصد به ۱۰ درصد خواهد رساند.

سرمایه گذاران جهانی نیز از فروکش کردن این جنگ تجاری استقبال کرده اند؛ جنگی 

که با تعرفه های ســنگین دولت دونالد ترامپ آغاز شــد و بازارهای مالی را به هم ریخت 

و همچنیــن زنجیره های تأمین را مختل کرد و نگرانی ها دربــاره رکود اقتصاد جهان را 

افزایش داد.

بر اســاس این گزارش، معاملات آتی شــاخص داو جونز روز دوشــنبه بیش از ۲ درصد 

جهش کرد؛ معاملات آتی اس اند پی ۵۰۰  حدود ۳ درصد رشــد داشــت و قراردادهای 

آتی شــاخص فناوری محور نزدیک کامپوزیت در جریان معاملات بعدازظهر آسیا بیش 

از ۳.۵ درصد بالا رفتند. بازارهای آســیا نیز صعودی بودند؛ شاخص بورس هنگ کنگ 

حدود ۳ درصد افزایش یافت.

ارزش دلار آمریکا در برابر ارزهای عمده افزایش یافت، در حالی که قیمت طلا که معمولًا 

در شرایط آرامش اقتصادی کاهش می یابد، افت کرد.

این جنگ تجاری تا کنون تأثیر محسوســی بر اقتصادهای هر دو کشور داشته است. 

تولید ناخالص داخلی آمریکا که شاخصی فراگیر از وضعیت اقتصادی این کشور است، 

برای نخســتین بار از اوایل ۲۰۲۲ دچار کاهش فصلی شد چرا که واردکنندگان برای 

دریافت کالاها پیش از اجرای تعرفه های سنگین عجله داشتند.

وام یک میلیارد دلاری صندوق بین المللی پول به پاکستان  
براساس گزارشی که در روزنامه نشنال منتشر شده، صندوق بین المللی پول در حالی 

با پرداخت وام یک میلیارد دلاری به پاکستان موافقت کرده است که در جریان تشدید 

درگیری با کشور همسایه یعنی هند، این وام می تواند به بهبود وضعیت مالی این کشور 

کمک کند.

این صندوق مستقر در واشنگتن روز جمعه در بیانیه ای اعلام کرد که این وام همچنین 

مسیر پرداخت مبلغ ۱.۴ میلیارد دلار دیگر را در قالب برنامه پایداری صندوق بین المللی 

پول هموار می سازد؛ برنامه ای که هدف آن تقویت مقاومت اقتصادی پاکستان در برابر 

آسیب پذیری های اقلیمی و بلایای طبیعی است، هرچند این مبلغ هنوز پرداخت نشده 

است.

صندوق بین المللی پول در ادامه این بیانیه آورده اســت که مقامات اسلام آباد، شرایط 

تعیین شــده در قالب بستهٔ کمک مالی ۷ میلیارد دلاری را که در سال ۲۰۲۴ تصویب 

شد، به خوبی اجرا کرده اند؛ اقدامی که باعث بهبود شرایط اقتصادی پاکستان

 می شود.

طبق برآوردهای این صندوق، تولید ناخالص داخلی واقعی پاکســتان در سال ۲۰۲۴ 

حدود ۲.۵ درصد رشــد داشــته است و انتظار می رود در ســال جاری میلادی به ۲.۶ 

درصد و در سال ۲۰۲۶ به ۳.۶ درصد افزایش یابد.

نایجــل کلارک، معــاون مدیر اجرایی صنــدوق بین المللی پــول، در این بیانیه گفت: 

پاکســتان با وجــود شرایط دشــوار، در بازگردانــدن ثبات کلان اقتصــادی، پیشرفت 

قابل توجهی داشته است... اقتصاد این کشور همچنان در حال احیاست؛ تورم به شدت 

کاهش یافته و ذخایر خارجی به طور محسوسی تقویت شده اند.

در این بیانیه اشــاره ای به درگیری  تشدیدشــونده پاکستان و هند نشده است. این دو 

همســایه مجهز به سلاح هسته ای روز شنبه به ســوی یکدیگر موشک شلیک کردند؛ 

تنشی که از حمله تروریستی روز ۲۲ آوریل در منطقه گردشگری پهالگام در کشمیر آغاز 

شد؛ حمله ای که ۲۶ کشته بر جای گذاشت.

صندوق بین المللی پول افزود: در ادامه، اولویت های سیاستی شامل پیشبرد اصلاحات 

بــرای تقویت رقابت پذیــری، افزایش بهره وری، اصلاح شرکت هــای دولتی، بهبود ارائه 

خدمات عمومی و پایداری بخش انرژی و همچنین تقویت تاب آوری اقلیمی خواهد بود.

طی دهه گذشته، عواملی چون بدهی های سنگین، تورم، افزایش بهای انرژی، بیکاری 

جوانان و آســیب پذیری های اقلیمی، اقتصاد پاکستان را به شدت تحت فشار قرار داده 

است. با این حال، طی سال گذشته نشانه هایی از بهبود مشاهده شده است.

به ویژه نرخ تورم کاهش پیوســته ای را تجربه کرده اســت؛ این نرخ پس از آن که در ماه 

مه ۲۰۲۳ به نزدیک ۴۰ درصد رســید، به تدریج کاهش یافت و طبــق اعلام اداره آمار 

پاکستان در هفتهٔ گذشته، در ماه گذشته به ۰.۲8 درصد رسید که پایین ترین سطح از 

زمان ثبت این شاخص در سال ۲۰۱۷ محسوب می شود.

اموربین الملل اتاق بازرگانی قزوین

توافق غافلگیرکننده تجاری 
آمریکا و چین در ژنو 
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بازشناسایی قـزوین

بازشناسایی قـزوین

آب گرم یله گنبد، در صورت سرمایه گذاری و ایجاد زیر ساخت های امروزی، به ویژه در 

نیمه نخست سال ظرفیت بی نظیر گردشگری خواهدبود.

یله گنبد روســتایی در دهستان ایلات قاقازان غربی بخش کوهین شهرستان قزوین 

اســت. فاصله این روســتا تا شــهر قزوین حدود ۶۵ کیلومتر بوده و آبگرم هم در ۱۵ 

کیلومترى شمال روستا قرار دارد و در دل صخره های عظیم و در مختصات جغرافيايي 

۴۹ درجه و ۴۲ دقيقه طول شرقي و ۳۶ درجه و ۲۵ دقيقه عرض شمالي واقع شــده 

است.

اين روستا از شمال به دره آسياب خرابه، از شرق به کوه پشت يله گنبد، از غرب به کوه 

قشــم بلاغي و از جنوب غربي به ارتفاعات قطار قوزلوخ و در ارتفاع ۲۰۰۰ – ۱۶۰۰ 

متري واقع شده است.

نزديك ترين روستا به يله گنبد قانشار بلاغ است؛ اين روستا از شمال شرقي به روستاي 

ساربانك و از شمال غرب به روستاهاي استين چوبدار و چشمه كره محدود مي شود.

روســتاي يله گنبد روســتايي كوهپايه اي با بافت مسكوني متمركز است. اين روستا 

در شــيبي ملايم با الگوي خطي- زنجيره اي در اطراف رودخانه اســتقرار يافته است. 

خانه هاي روســتاييان تحت تاثير نوع فعاليت و معيشت آنان شكل گرفته است. اين 

خانه ها اكثرا يك طبقه بوده و سقف هاي مسطحي دارند.

 جمعیت این روستا بر اساس سرشماری سال ۹۰، برابر ۹۲ خانوار و ۳۱۳ نفر بود که 

عمده اهالی آن را افراد ساکن دائمی تشکیل می دهند.

 اشــتغال اصلی ســاکنان دائمی )کرد زبان( روســتا عمدتاً مبتنی بر کشاورزی و به 

ویژه دامداری اســت. محصول عمده لوبیا، یونجه، گندم، جو، نخود، عدس هســتند 

و و انگور، ســيب، زردآلو و بادام نيز در زمره محصــولات سردرختي به شمار مي آيند. 

بخش كوچكي از اراضي روســتا به كشــت آبي اختصــاص دارد و بقيه به صورت ديم 

كشت مي شود. 

تولید لبنیات محلی، زراعت و گله داری، صنایع دستی، به ویژه گلیم و جاجیم و جوال 

بافی هم  از فعالیت های عمده اهالی است.

بنای یله گنبد مربوط به سده ۵ تا ۷ ه.ق. است و در شهرستان قزوین، شمال جاده 

قزوین به رشــت واقع شده، این اثر در تاریخ ۲۵ اسفند ۱۳8۰ با شماره ثبت ۵۴8۱ 

به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

یله گنبد بنایی مدور اســت، که تمامی قسمت های بنا به جز گنبد آن از سنگ لاشه 

ساخته شده است. نمای بیرونی آن دارای برجستگی هایی به شکل ستون های مدور 

اســت. ورودی بنا در سمت شرق ساخته شده و دارای یک جلوخان مستطیل شکل 

اســت. پوشــش زیرین بنا به صورت گنبد آجری مخروطی شــکل در میان دیوارهای 

جانبی برج دیده می شــود. محیط پایینی برج کمی بیش تر از قســمت بالایی است. 

شکل بنا مربع شکل دیده می شود.

18

آب گرم یله گنبد
 ظرفیت بی نظیر گردشگری در صورت سرمایه گذاری   

و ایجاد زیرساخت های امروزی

مــادام کارلاسرنا جهانگرد ایتالیایی که در دوره ناصرالدین شــاه قاجار از این روســتا 

بازدید و از آن به نام گل گنبد یاد کرده، اطلاعات خوبی درباره آن ارائه داده است.

جاذبه های گردشگری این روستا:  
_ راه دسترســی به آبگرم از لحاظ طبیعی و جغرافیایی مســیری زیبا و طبیعت دست 

نخــورده ای اســت که دارای جنــگل های کوچک محــدود از درختان افــرا و وجار و 

درختان چنار با پوشش فراوان گون است. 

وجود درختان فراوان در حواشي رودخانه يله گنبد، فضايي سرشار از طراوت و زيبايي 

به آن داده است. همچنين طبيعت زيباي كوه هاي مرتفع، صخره هاي ستبر و دره هاي 

عميق اطراف روســتا، جلوه اي خاص و بديع به وجود آورده اســت. چشــمه آب گرم 

معدني روستا نيز از ديگر جاذبه هاي طبيعي روستا به شمار مي آيد.

 – وجــود چشــمه آبگرم در كــف دره اى كه از آن رودخانه كــوچكى عبور مى كند و به 

رودخانه شــاهرود مى ريزد، آب چشــمه معدنى يلــه گنبد از دســته آب هاى معدنى 

بيكربناته كلسيك آهن و گازدار خيلى گرم است. استحمام در اين آب به دليل وجود 

گاز كربنيك و گرماى آن، تســكين دهنده و ضددرد اســت و می توان در گردشــگری 

درمانی اهمیت ویژه ای داشته باشد.

ظاهــراً ایــن آب در درمان بــیمارى هاى عصبى، مفصلى و رماتیســم مؤثر اســت و 

آشــامیدن آن نیز در كار دستگاه گوارش، كبد و مجارى صفرا و بیمارى هاى معده اى 

و روده اى و نیز بیمارى تغذیه اى مؤثر بوده و ســال های زیادى اســت كه مردم بومى 

از خــواص این آب گرم براى درمان بیمارى هاى مختلف چون بیمارى هاى مفصلى و 

پوستى استفاده مى كنند.

– بافت سنتي روستا، صنايع دستي و طبيعت منطقه از جاذبه هاي دیگر آن محسوب 

مي شوند.

ظرفیت ها و زیرساخت ها: آب گرم يله گنبد از امكانات رفاهى و اقامتى بى بهره بوده و 

راه دسترسى به آن ســخت و كوهستانى است. با توجه به این مسئله، با اجراى طرح 

مطالعاتى بر روى این روستا و آب گرم معروف آن، شرایط براى ورود گردشگران به ویژه 

گردشگران درمانى به این روستا مهیا می شود.



 مهندس داوود شهسواری
مدیرعامل شرکت تاسیسات حرارتی لیان قزوین:

 ازمسئولان توقع داریم 
شرایطی رافراهم کنند تا وضعیت برق صنایع 

تولیدی استان ساماندهی شود
یک شــرکت در حال تاســیس به صــورت نیمه پالایشــگاهی در   

کشور عمان داریم

مهندس داوود شهســواری مدیرعامل شرکت تاسیسات حرارتی لیان قزوین 

در گفــت وگو بــا نامه اتاق قزوین اظهارداشــت: فعالیت این شرکــت درتداوم 

کارپدربزرگوارمان است که 35سال درزمینه ساخت ماشین آلات روغن حرارتی 

ودیگ بخارتجربه داشــت. ایشــان شرایطی را ایجادکرد که ما راهشان رادامه 

دادیم و طی 12ســالی که ازدرگذشــت  ایشــان می گذرد؛توانســتیم واحدی 

بامتراژی بالاترتاسیس کرده  خطوط تولید  دستی رابه اتومات تبدیل کنیم و در 

زمینه رآکتورها، مدبل ها،خنک کنندها و خشک کن خطوط تولید واحدهای 

دیگر فعالیت خودراگسترش دهیم.

زمینه کاری ما ســاخت ماشین آلات شــیمیایی ،بهداشتی  وتاسیسات کلیه 

محصــولات مرتبط همانند  دیگ روغن، دیگ بخــار، رآکتور ،برج های تقطیر 

،مبدل ها و ســپراتورها ســت که باحدود 20 نفر دارای صادرات به کشــورهای 

عمان ،ترکیه، کانادا، عراق و دبی )امارات متحده عربی( هستیم.

این فعال اقتصادی استان خاطرنشان کرد:انواع فعالیت های دیگر ما تولید ولید 

روغن های پلاســت سایزر پلی اورتن اســت به گونه ای که  90 درصدواحدهای  

پلاست  ســایزرهای ایران را ما راه اندازی کردیم. انواعDUP،DUTP و DUA که 

مصرف زیادی در صنایع دارند به جای آن که واردشوند توسط شرکت ماتولید می 

شود. علاوه برآن که  پلی اورتن هم پلی اورتن  کفشی ،خودرویی یا پله ای راانجام 

مــی دهیم ودر  زمینه های رنگ رزین، اپوکســی  و دیگر خطوط مختلف تولید 

 ،MDFهمانند چرم مصنوعی قابل استفاده در  موتورخانه وشرکتهای نساجی

پرس، نئوپان حدود 50درصد تولیدات داخل کشوررابه خوداختصاص داده ایم.

مهندس شهســواری تاکید کرد: حدود 2 ســال اســت که هم کارت بازرگانی 

حقوقی و هم حقیقــی داریم توقع ما از مدیران اســتان،صنایع اتاق بازرگانی 

قزوین این اســت که باتوجه بــه آن که 70درصد مواداولیــه مودنیازماوارد می 

شــود؛شرایطی رافرهم کنند  تاثبت ســفارش به سرعت انجام شود و شرایط 

تخثصــی ارز به روز رســانی گرذدد.دراین صورت بهترمــی توانیم بامشتریان 

خودکارکنیــم   و قیمت تمام شــده محصولات راپایین نگه داریــم به جای آن 

ازمجبورشویم ازبازارآزاد مواداولیه راتهیه نماییم.

سرمایه گذاری درعمان

وی یادآوردشــد:یک شرکت در حال تاســیس به صورت نیمه پالایشــگاهی در 

کشــور عمان داریم که انشــاالله در خاورمیانه حرف اول را خواهد زد 1۶ رآکتور 

برای تولید پلاســت سایزرو 4 رآکتور 30 تنی برای خطوط پلی اورتون با هزینه 

کلی سرمایه گذاری21میلیون دلار دراین پروژه است که درمساحتی به وسعت  

300هکتار بااشتغالزایی 150نفر  راه اندازی خواهد شد.

2ســال است که ماشــین آلات خودرازایک شرکت بسیارمعتبرچینی درسطح 

خاورمیانه وجهان واردکرده ایم دستگاه برش لیزری ۶کیلو واتی که تاضخامت 

30میلی رابرش می دهد و 20کیلوواتی که تاضخامت 70میلیمتر)7سانتیمر(

این کاررا انجام می دهدودرحال حاضر  ازاین نمونه  دســتگاه تنها3الی 4عدد 

درکل خاورمیانه موجوداست .

دستگاه نورد ورق 4غلطکه که تاضخامت ۶0میلی رانورد می کند و یک دستگاه 

3کیلوواتــی که همزمان با   8عدد جوش لیزرهــر  ورق رازارهرطرف بافنی ترین 

شکل ممکن جوش می زند

2عدد دســتگاه بوم و ســتون جوشــکاری زیر پودری تمام اتوماتیک به ارتفاع 

و عرض 7متر که جوشــکاری مدرن راانجام مــی دهد خرید  500تن لوله های 

آتشخواه نورد ورق 30میلی متری ازدیگرتجهیزات مورداستفاده ماست نصب 

این دستگاه ها ۶0روز کاری وباهزینه حدود  25میلیاردریال توسط مهندسان 

چینی انجام شــده  و کل دستگاه های خردیاری  شــده ما 2میلیون دلار بوده 

است.

مهندس شهسواری  درخصوص تاثیرات قطی برق بروندکاری خوداظهارداشت: 

هفته ای دوروز کامل و یکی دوروز  دیگر هم روزانه 3الی 4ســاعت قطعی برق 

داریم .باتوجه به آن که دستگاه های ما دارای استابلایزر است؛ نوسانات مرتب 

برق این دســتگاه ها راازکار مــی اندازد وضرو زیان هنگفتــی رابابت تعمیرات 

میلیــاردی آن متوجه خطوط تولید می کند.ازمســئولان توقع داریم شرایطی 

رافراهم کنند تا وضعیت برق صنایع تولدی اســتان ساماندهی شود و یا اجازه 

دهند ما ژنراتور وتجهیزات پنلهای خورشیدی را بدون پرداخت  مالیات باارزش 

افزوده ودرفاصله زمانی بسیارکوتاه  ازچین وکشورهای اروپایی وهمسایه  تهیه 

کنیم و تســهیلاتی راهم درنظر بگیرند که سرمایه گذاری درایجاد واســتفاده 

ازانرژی خورشیدی برای صاحبان صنایع  سنگین نباشد. 

tasisathararatilian@gmail.com

شرکت تاسیسات حرارتی لیان قزوین پیشتاز در ساخت ماشین آلات 
شیمیایی،بهداشتی  و تاسیسات کلیه محصولات مرتبط همانند  دیگ 
روغن، دیگ بخار، رآکتور، برج های تقطیر، مبدل ها و سپراتورها
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